

W numerze:

**W gminie powstaną
nowe szkoły**

czytaj str. 2

Nasi w Rumunii

czytaj str. 7

**Zawody Sportowo-
Pożarnicze**

czytaj str. 13

Lato z GOKiR-em

Moc atrakcji przygotował dla mieszkańców Jankowic i Świerklan Gminny Ośrodek Kultury i Rekreacji z okazji nadchodzących wakacji. Odwiedzi nas m.in. brytyjska grupa „London Beat”, której utwory święciły triumfy na europejskich listach przebojów. Trwają również rozmowy z zespołem „Sumptuastic” i wykonującym włoskie przeboje „Azzuro”. Także miłośnicy czynnego wypoczynku znajdą coś dla siebie – podobnie jak w latach poprzednich i tym razem organizowane będą zajęcia sportowe dla dzieci i młodzieży na terenie ośrodków sportowo-rekreacyjnych w Świerklanach i Jankowicach; warsztaty malarskie, wycieczki, pieczenie kielbasek przy ognisku i wiele innych atrakcji. Szczegóły znajdziecie Państwo poniżej oraz wewnątrz numeru.

FESTYN RODZINNY w Świerklanach z okazji 35-lecia gminy Świerklany 5 lipca

Ośrodek Sportu i Rekreacji w Świerklanach w programie m.in. występy zespołów:

BOLTER („Daj mi tę noc”, „Więcej słońca”) oraz gwiazdy wieczoru

LONDON BEAT z Wielkiej Brytanii.

Ponadto konkursy i zabawy dla dzieci, dobrze zaopatrzona festynowa kuchnia, a na koniec zabawa taneczna pod gołym niebem.

Szczegółowe informacje na odrębnych plakatach



FESTYN RODZINNY w Jankowicach z okazji 35-lecia gminy i 785-lecia Jankowic 10 sierpnia

Ośrodek Sportu i Rekreacji w Jankowicach w programie zabawy i konkursy dla dzieci oraz występy zespołów **AZZURO**

(włoskie przeboje)

i polskiego **SUMPTUASTIC**

(„Kołyśanka”, „Za jeden uśmiech twój”).

Szczegółowe informacje na odrębnych plakatach



Strażacka brać

W przeddzień świętego Floriana – w sobotę 3 maja odbyły się w Świerklanach uroczystości związane z Dniem Strażaka. Jak co roku, członkowie Ochotniczej Straży Pożarnej spotkali się na placu przed budynkiem GOKiR-u, gdzie odbył się apel i przyznane zostały medale i wyróżnienia. **czytaj na str. 12**

Radość dawania

Dzięki zebranych podczas tegorocznego Festiwalu Twórczości „Fala Radości” środkom oraz finansowej pomocy Urzędu Gminy, ponad pięćdziesięcioro uczniów z terenu naszej gminy wyjechało na kolonie do Istebnej. **czytaj na str. 15**



Wolontariat w gminie

Z inicjatywy wójta w gminie tworzy się zespół wolontariuszy, którzy bezinteresownie i bezpłatnie będą pomagać innym mieszkańcom, potrzebującym wsparcia.

Koordinatorem wolontariatu jest Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, który przy współpracy z gimnazjum w Świerklanach oraz gimnazjum w Jankowicach zajmuje się naborem wolontariuszy, jak również przyjmowaniem zgłoszeń od potrzebujących takiej pomocy.

Wolontariuszem może zostać każdy, bez względu na wykształcenie, wykonywany zawód, wiek czy płeć. Wystarczy szczerą chęć pomagania innym i zapał. Aktualnie spośród uczniów gimnazjum wyłoniono około 20 osób, które rozpoczną pracę już w czerwcu. Wolontariusze będą pomagać osobom chorym, samotnym, niepełnosprawnym, starszym i innym potrzebującym pomocy.

Chętnych mieszkańców gminy, którzy chcą zasilić grupę wolontariuszy i poświęcić swój wolny czas dla innych ludzi, jak też i osoby potrzebujące wsparcia prosimy o kontakt z pracownikami GOPS-u w Świerklanach – ul. Strażacka 1, tel. (032) 430 42 54.

Pracownicy Ośrodka udzielają szczegółowych informacji na ten temat.



Kurier
Gminy Świerklany

Realizacja:
Wydawnictwo Solo Press
Zory, ul. Moniuszki 10
tel./fax: 4346130
na zlecenie
Urzędu Gminy Świerklany
Jankowice, ul. Świerkłańska 54
Redaktor wydania:
Barbara Zientek

Dzięki staraniom Urzędu Gminy Świerklany, kilkunastu nauczycieli skorzysta z możliwości uzupełnienia swego wykształcenia, w okresie od października bieżącego roku przez najbliższe dwa lata.

Nauczyciele będą się doksztalać

Pieniądze na doksztalcenie nauczycieli zatrudnionych w gminnych placówkach oświatowych pochodzą z Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki (Priorytet IX, Działanie 9.4 Wysoko wykwalifikowane kadry oświaty). Z inicjatywy i przy współpracy gminy został stworzony przez nauczycieli gimnazjów projekt mający na celu podnoszenie kwalifikacji i umiejętności zawodowych osób uczących w szkołach gimnazjalnych. W ramach dotacji 16 nauczycieli skorzysta z możliwości nauki na studiach podyplomowych, m.in. na kierunku oligofrenopedagogiki, logopedii, zarządzania oświatą, a także kursu kwalifikacyjnego na instruktora piłki nożnej.

Dofinansowanie otrzymało 48 wniosków. Nasza gmina zajęła pierwsze miejsce na liście rankingowej, uzyskując z oceny merytorycznej 98,5 punktów na 100 możliwych. Kwota uzyskanej dotacji wynosi 59 600 zł.

Koniec kadencji

W Jankowicach, 18 czerwca odbyło się zebranie sołeckie. Jednym z tematów była upływająca kadencja sołtysa i rady sołeckiej oraz konieczność przeprowadzenia wyboru nowych władz.

Do tej pory, od kilku już kadencji jankowickim sołtysiem jest Adam Szulik, zaś członkami rady są: Cecylia Chromik, Waław Juraszek, Celestyna Korus, Józef Kuśka, Henryk Mincer i Sylwia Wilk. Sołtysa i radę sołecką mieszkańcy Jankowic wybiorą 18 lipca o godz. 18.00.

Powstaną nowe szkoły

Od września tego roku, w gminie rozpoczną działalność dwie nowe szkoły. Dzięki ich powstaniu, osoby pracujące będą mogły uzupełnić swoje wykształcenie. Pozytywną opinię w tej sprawie wydało już Kuratorium Oświaty.

Dzięki staraniom dyrekcji gimnazjum w Świerklanach i przychylności władz gminy, w budynku gimnazjum powstanie 2-letnie uzupełniające liceum ogólnokształcące dla dorosłych oraz 3-letnie LO dla dorosłych. Oferta skierowana jest do osób po gimnazjum lub szkole podstawowej, pragnących poszerzyć swoją wiedzę i uzupełnić wykształcenie. Zajęcia odbywać się będą w co drugą sobotę i niedzielę miesiąca – jest to doskonała oferta dla osób pracujących, które

chcą się doksztalić, a przy tym nie stracić zatrudnienia. Za naukę trzeba będzie płacić, jednak będą to niewielkie opłaty. Nauka w obu szkołach kończyć się będzie egzaminem dojrzałości przeprowadzonym na zasadach obowiązujących w polskim szkolnictwie.

Nabór do nowych placówek zostanie ogłoszony podczas wakacji. Szczegółowe informacje na ten temat można uzyskać, dzwoniąc pod numer telefonu 032 430 49 85.

LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE DLA DOROSŁYCH czas trwania nauki: 3 lata (6 semestrów)	UZUPEŁNIAJĄCE LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE DLA DOROSŁYCH czas trwania nauki: 2 lata (4 semestry)
Do szkoły mogą uczęszczać osoby, które przedstawiają świadectwo ukończenia:	
<ul style="list-style-type: none"> ■ Gimnazjum ■ lub Szkoły Podstawowej (8-letniej) 	<ul style="list-style-type: none"> ■ Zasadniczej Szkoły Zawodowej ■ Szkoły Zawodowej
Podstawowym kryterium przyjęcia jest ukończone 18 lat lub ich ukończenie w bieżącym roku kalendarzowym.	
Szkoła wydaje legitymacje, indeksy oraz odpowiednie zaświadczenia ZUS, KRUS, WKU.	
Zajęcia odbywają się co dwa tygodnie, w soboty i niedziele.	
Absolwenci otrzymają świadectwa ukończenia państwowej szkoły średniej.	
Matura odbywa się w siedzibie Liceum, przy udziale nauczycieli wykładających w szkole.	
Zaliczenie semestru odbywa się u nauczyciela wykładającego dany przedmiot.	
Sluchacza uznaje się za przyjętego z chwilą:	
<ul style="list-style-type: none"> ■ złożenia w sekretariacie dokumentów poświadczających wiek (kserokopia dowodu osobistego) ■ złożenia w sekretariacie świadectwa potwierdzającego typ ukończonej szkoły ■ wpłacenia wpisowego w wysokości 100 zł ■ podpisania oświadczenia 	
Sluchacze w trakcie nauki wnoszą opłaty:	
<ul style="list-style-type: none"> ■ wpisowe – 100 zł (opłata jednorazowa) ■ czesne – 100 zł za każdy miesiąc nauki ■ opłata sesyjna – 100 zł (wpłacana raz w semestrze, przed przystąpieniem do zaliczeń semestralnych, ewentualne egzaminy poprawkowe ujęte są w opłacie). 	
Sluchacze (nieodpłatnie) otrzymują komplet książek pomocnych w realizacji programu nauczania, a tym samym przygotowaniu do sesji i egzaminu maturalnego.	

Nasze Jankowice

Z okazji 785-lecia istnienia Jankowic, wykład o swojej miejscowości wygłosił dyrektor Gimnazjum im. ks. Walentego, Norbert Niestolik. Poniżej przedstawiamy treść jego wystąpienia.

Dwudziesty piąty dzień maja 1223 roku był dla ówczesnego Wrocławia dniem na pozór zwykłym, nie odbiegającym od standardów życia średniowiecznych grodów. Właściwie miasto to nazywało się Wrotizla. Nie przebrzmiały w nim jeszcze echa walki obrońców Głogowa, którzy w roku 1109 byli gotowi złożyć w ofierze własne dzieci. Mieszkańcy mieli także w pamięci klęski wojsk cesarza Henryka V nieopodal ich grodu. Miejsce to później nazwano Psie Pole (Hundsfield), gdyż w nocy po bitwie psy rozszarpały ciała niemieckich rycerzy, których nie zdążono przed zmrokiem złożyć w grobach.

Począwszy od księcia Władysława, nazwanego później Wygnaniem, miastem przez kolejnych dziewięć lat rządziło jedenastu książąt piastowskich. Walczyli między sobą o tzw. seniorat, na mocy którego ich władza stawała się zwierzchnia w stosunku do młodszych przedstawicieli dynastii.

Dwudziestego piątego maja pamiętnego roku zdarzyło się jednak coś, co spowodowało, że świat usłyszał po raz pierwszy o wsi, której nadano swojsko brzmiącą nazwą Jankowice, a wraz z nią drugą nazwę – Michakowice. W kościele św. Jana zebrało się wielu zacnych gości. Byli tam między innymi: dziekan Wiktor, archidiaconi: Radozlaus z Ołomuńca, Janus, Zdislaus z Zawichostu, kantor Radulf, kustos Laurentus, scholastyk Egidius, kanonicy: Otto, Lupus, Albertus a także Richter – poseł księcia opolskiego Kazimierza.

Na prośbę właśnie tego księcia wydano dokument napisany po łacinie a sygnowany pieczęciami wiszącymi na sznurkach z czerwonego jedwabiu, na których widniał napis: „Sigill. Laurentii Vratislaviensis Epis.”.

cd. na str. 8

To nie wszystkie atrakcje — obchody trwały kilka dni, rozpoczynając się w sobotę 24 maja (w kompleksie oświatowym przekazano uczniom nowe obiekty, odbył się Dzień Sportu i Dzień Dziecka) i kończąc tydzień później – 31 maja, festynem rodzinnym w Jankowicach z udziałem zespołu „Łzy” i Zawodami Sportowo-Pozarniczymi o Puchar Wójta Gminy Świerklany.

W międzyczasie w Jankowicach miał miejsce odczyt nt. „Księgi Bractwa Najświętszego Sakramentu”, który odbył się w kościele pw. Bożego Ciała, w niedzielę 25 maja. Poniedziałek poświęcony został w szkole w Jankowicach na zaprezentowanie uczniom najciekawszych miejsc w ich sołectwie i przekazaniu informacji o nich. Wtorek 27 maja, to Gminny Rajd do Studzienki – impreza organizowana cyklicznie, jednak ze względu na tegoroczny jubileusz, posiadająca szczególny wydźwięk.

Głównym punktem obchodów Tygodnia Kultury Jankowic była uroczysta sesja Rady Gminy Świerklany, która odbyła się w sali bankietowej Gminnego Ośrodka Kultury i Rekreacji w Świerklanach i podczas której

Jankowice mają 785 lat

Wielkim wydarzeniem w gminie był Tydzień Kultury Jankowic z okazji 785-lecia istnienia wsi. W programie uroczystości znalazł się cykl zajęć edukacyjnych z udziałem jankowickich uczniów, promocja płyty, festyny, zawody strażackie oraz Gminny Rajd do Studzienki.



wójt gminy Stanisław Gembalczyk wręczył swoim współpracownikom oraz zasłużonym osobom pamiątkowe medale z okazji 35-lecia gminy i 785-lecia Jankowic. Z kolei, piątek 30 maja, to konkurs wiedzy o Jankowicach i promocja płyty pt. „W jankowickim lesie”, na której wiersze pani Reginy Sobik czytają nauczyciele Gimnazjum im. Księdza Walentego.



zdj. archw. GOKiR

Jankowice w oczach dzieci

W związku z obchodami 785-lecia miejscowości nauczyciele jankowickiej szkoły podstawowej realizowali ze swoimi podopiecznymi cykl zajęć edukacyjnych w ramach Tygodnia Kultury Jankowic. Owocem ich wspólnej pracy są olbrzymie „księgi pamięci”, które ilustrują najważniejsze i najpiękniejsze miejsca w okolicy, a także pokazują życie codzienne jankowiczanki. Nie mogło zabraknąć również wywiadów z osobami znanymi w gminie. Zdjęcia i rysunki autorstwa młodych mieszkańców, zebrane w oryginalnej księdze można podziwiać w jankowickiej galerii i stronie www.swierklany.pl

Wypalanie traw jest u nas złą tradycją, z którą od lat zmagają się strażacy, policjanci, służby ochrony środowiska. O tym, że ziemia się wyjaławia, a nie użyźnia, i że nie jest to żaden sposób odnawiania łąki wielokrotnie mówili naukowcy, przyrodnicy i ekolodzy. Mimo wielu akcji uświadamiających, rolnicy nadal sądzą, że ogień, to „najtańszy herbicyd” do zwalczania chwastów.

Corocznie w Polsce, w trakcie pożarów, u źródła których leży wypalanie traw, ginie od kilku do kilkunastu osób. Gęsty dym ściełający się na drogach ogranicza widoczność, stając się przyczyną kolizji i wypadków samochodowych.

Nie wypalaj trawy

Każdego roku wraz z nadejściem wiosny, na łąkach, nieużytkach, w przydrożnych rowach i na miedzach rozpoczyna się sezon wypalania traw. Ten proceder trwa całe lato i jesień.

Wszystko to prowadzi do wielu strat materialnych i osobistych tragedii.

Podpalacza można ukarać. Wypalanie traw jest prawnie zabronione przez art. 45 ustawy z dnia 16 października 1991 r. o ochronie przyrody (Dz.U. nr 114 poz.492). Zabrania on wypalania

roślinności na łąkach, pastwiskach, nieużytkach, rowach, pasach przydrożnych, szlakach kolejowych lub w strefie oczeretów i trzcin. Naruszenie tego przepisu stanowi wykroczenie przewidziane w art. 59 ustawy o ochronie przyrody, zagrożone karą aresztu lub grzywny. Dla przypisania sprawcy odpowie-

dzialności wystarczy udowodnienie, że wypalanie pozostałości roślinnych nastąpiło w jednym z powyższych miejsc. Kara za to wykroczenie następuje niezależnie od tego, czy sprawcy można zarzucić nieostrożne obchodzenie się z ogniem, czy nie. Jest to bowiem wykroczenie „przyrodnicze”, a nie „pożarowe”. Jeżeli jednak następstwem zachowania się sprawcy było spowodowanie pożaru, odpowie on także za przestępstwo: z art. 163 k.k. – jeżeli wypalanie roślinności pociągnęło za sobą groźny pożar, a z art. 164 k.k., jeżeli wypalanie roślinności pociągnęło za sobą bezpośrednio niebezpieczeństwo takiego pożaru.

Kontrola gospodarki odpadami

Od kilku miesięcy Urząd Gminy prowadzi na kolejnych ulicach czynności kontrolne, dotyczące prawidłowości postępowania z odpadami komunalnymi, które powstają w gospodarstwach domowych, w tym również obowiązku zawierania umów na wywóz odpadów komunalnych.

Kontrola wykazuje, że przeciętnie ok. 20 procent, a na niektórych ulicach nawet 30 procent właścicieli nieruchomości nie posiada zawartych umów na wywóz odpadów. Są też ulice, gdzie wszyscy właściciele budynków mają zawarte umowy.

W związku z niezawieraniem umów, pomimo wcześniejszego uświadczenia właścicieli nieruchomości o konsekwencjach uchylania się od takiego postępowania, w kilku przypadkach gmina była zmuszona wszcząć postępowanie w sprawie obowiązku uiszczania opłaty za odbiór odpadów komunalnych zorganizowany przez gminę.

Opłaty te ustalane są po najwyższych górnych stawkach uchwalonych przez Radę Gminy, w oparciu o ilość osób zamieszkałych na terenie nieruchomości według ewidencji meldunkowej, co w konsekwencji jest niekorzystne finansowo dla właściciela nieruchomości niż gdyby dobrowolnie zawarł umowę z uprawnionym podmiotem.

Przypomina się, że do obowiązków właściciela (użytkownika) nieruchomości należy: wyposażyć nieruchomość w urząd-

zenie do gromadzenia odpadów (kubel na odpady, worki itp.), zbieranie i gromadzenie odpadów powstałych na nieruchomości zgodnie z regulaminem utrzymania czystości i porządku, pozbywanie się zebranych odpadów w sposób zgodny z przepisami prawa – odbiór odpadów na terenie gminy mogą prowadzić jednostki posiadające zezwolenie wójta gminy, którymi na naszym terenie są m.in.: Gminny Zakład Gospodarki Komunalnej przy ul. Strażackiej 1 w Świerklanach, tel. 032 430 44 97; Transgór S.A. przy ul. Jankowicka 9 w Rybniku, tel. 032 75 55 494; Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych w Rudzie Śląskiej – Oddział w Jastrzębiu Zdroju przy ul. Armii Krajowej 1, tel. 032 47 64 744.

Apelujemy w związku z powyższym do tych właścicieli nieruchomości, którzy z różnych przyczyn do chwili obecnej nie uregulowali sprawy wywozu śmieci ze swoich nieruchomości, o niezwłoczne zawarcie umów korzystania z usług odbierania odpadów komunalnych.

Uchylanie się od obowiązków, o których mowa wyżej, jest z mocy ustawy zagrożone karą grzywny.



Podziękują za plony

W sołectwie Jankowice odbędą się tegoroczne Dożynki Gminne. Uroczystość planowana jest na **niedzielę 31 sierpnia**.

Program dożynek tradycyjnie składać się będzie z przejazdu dożynekowego korowodu i występów artystycznych na scenie jankowickiego osir-u z udziałem miejscowych artystów i zaproszonych zespołów. W części oficjalnej głos zabiorą przedstawiciele władz gminy oraz oficjalni goście, a następnie mieszkańcy poczęstowani zostaną dożynekowym chlebem.

Z kolei, 7 września odbędą się Dożynki Powiatowe. Rolę gospodarza tym razem pełnić będzie gmina Czerwionka-Leszczyny. Dożynki odbędą się w podległym jej sołectwie Palowice.

Już dziś zapraszamy mieszkańców do wspólnego dożynekowego świętowania.

Bezpłatne badania dla kobiet

W naszej gminie pojawi się na kilka dni nowoczesny mammobus z wbudowanym cyfrowym mammografem. Da on szansę kobietom w wieku od 50 do 69 lat na bezpłatnie badania piersi w celu wczesnego wykrycia ewentualnych zmian, w tym nowotworowych.

Co roku około 12 tysięcy kobiet dowiaduje się, że ma raka piersi. Blisko połowa z nich umiera z powodu zbyt późnego wykrycia nowotworu. Jest to często spowodowane brakiem powszechnej dostępności do specjalistycznych urządzeń.

Badania przeprowadzi Instytut Onkologii w Gliwicach. Mamy nadzieję, że jak najwięcej kobiet w naszej gminie skorzysta z tej szansy.

Dokładny termin badań zostanie podany na stronie internetowej Urzędu Gminy.

Urząd Gminy Świerklany

ul. Świerklańska 54,
44-264 Jankowice
tel. (32) 43 27 500,
fax (32) 43 27 501
e-mail: ug@swierklany.pl

godziny urzędowania:

poniedziałek
od 8⁰⁰ do 16⁰⁰
od wtorku do piątku
od 7³⁰ do 15³⁰

www.swierklany.pl
sprawdź, co się dzieje w Twojej gminie

O elektronicznym obiegu dokumentów

Od początku maja tego roku, mieszkańcy gminy mogą załatwić swoje urzędowe sprawy przez internet. Umożliwia im to specjalny program na www.swierklany.pl.

Wystarczy wejść na stronę internetową Urzędu Gminy, gdzie pod linkiem „informacje” znajduje się odnośnik do programu SEKAP (System Elektronicznej Komunikacji Administracji Publicznej – strategiczny dla rozwoju regionu innowacyjny projekt samorządów gmin i powiatów województwa śląskiego) lub też bezpośrednio załogować się na stronie www.sekap.pl i wyszukać wśród gmin, gminę Świerklany.

Program jest pomocny w sytuacji, kiedy chcemy założyć

bądź zlikwidować działalność gospodarczą, złożyć skargę do Urzędu Gminy Świerklany czy poprosić o udostępnienie informacji publicznej. Katalog usług widoczny jest po połączeniu się z www.sekap.pl.

Elektroniczny obieg dokumentów jest unijnym wymogiem, wprowadzonym m.in. z myślą o osobach niepełnosprawnych, które mają do załatwienia sprawę w urzędzie i mogą to zrobić bez konieczności wychodzenia z domu.

Sprawdzian na zakończenie szkoły podstawowej to obowiązkowy test, który piszą wszyscy szóstoklasiści. Jest to wymóg pozwalający im kontynuować naukę w gimnazjum.

Skazani na powodzenie

Na każdego ucznia czeka miejsce w gimnazjum, obowiązkowo – w rejonowych, w zależności od wyniku testu – może starać się o miejsce poza rejonem. Pod koniec maja poznaliśmy wyniki sprawdzianu, który uczniowie napisali 8 kwietnia.

Szóstoklasiści ze Szkoły Podstawowej Nr 1 im. Ludwika Hołesa w Świerklanach uplasowali się na II miejscu w powiecie rybnickim (ranking nie obejmuje miasta Rybnik). Poziom umiejętności, jakimi wykazali się uczniowie szóstych klas szkół podstawowych na tegorocznym ogólnopolskim sprawdzianie, jest porównywalny z wynikami uzyskanymi w ubiegłym roku i w latach poprzednich.

Średni wynik uzyskany przez uczniów to 27,9 punktów na 40 możliwych. To o ponad 2 punkty lepiej niż średnia w województwie (25,4) i w kraju (25,8).

Podczas egzaminu sprawdzano takie umiejętności jak pisanie tekstu własnego, rozumowanie, korzystanie z informacji i wykorzystywanie wiedzy w praktyce. Uczniowie z naszej szkoły naj-

piej radzili sobie z rozumowaniem (77%) oraz z czytaniem ze zrozumieniem (75%). Trochę gorzej było z pisaniem tekstu własnego i wykorzystywaniem wiedzy w praktyce – za zadania z tego zakresu otrzymali 65 %.

Choć szóstoklasiści wiedzą już, jak im poszło na sprawdzianie kończącym szkołę podstawową, zaświadczenia o wynikach dostaną jednak wraz ze świadectwem ukończenia szkoły – 20 czerwca.

Bogumiła Szmidt-Kruk nauczyciel języka polskiego w Szkole Podstawowej Nr 1 im. Ludwika Hołesa w Świerklanach



W Jankowicach przy ul. Równoległej 4 (siedziba GS) miało miejsce otwarcie filii biura poselsko-senatorskiego parlamentarzystów Prawa i Sprawiedliwości. Uroczystość odbyła się w poniedziałek 2 czerwca o godz. 17.00.

lei, wójt Gembalczyk wręczył posłowi Janikowi symboliczny prezent - kwiaty i medal z okazji 785-lecia miejscowości Jankowice oraz 35-lecia gminy Świerklany. W trakcie otwarcia każdy z gości miał okazję porozmawiać z posłem o nurtujących go problemach.

Do korzystania z biura zapraszamy wszystkich mieszkańców Świerklan i Jankowic oraz gmin ościennych, którzy mają

Poseł zaprasza do biura

Na spotkanie połączone z otwarciem biura, w którym gospodarzem jest poseł na Sejm RP Grzegorz Janik, przybyli: ksiądz dziekan Tadeusz Stachoń, wójt gminy Świerklany Stanisław Gembalczyk, poseł na Sejm RP Bolesław Piecha i poseł Adam Gawęda, senator RP Tadeusz Gruszka, radni miasta Rybnika, Raciborza i gminy Świerklany oraz członkowie i sympatycy PiS-u. Ksiądz dziekan dokonał poświęcenia lokalu, życząc aby biuro to służyło dobru mieszkańców Świerklan i Jankowic. Z ko-

wąpliwości czy pytania związane z życiem społecznym i politycznym okręgu, jak i kraju. **Poseł Grzegorz Janik będzie pełnił dyżury w każdy wtorek od godz. 10.00 do godz. 12.00. Sekretariat czynny będzie w poniedziałki od 8.00 do 12.00 a także w czwartki od 13.00 do 17.00.**

Warto wspomnieć o tym, że w biurze będą udzielane bezpłatne porady prawne dla mieszkańców w każdy drugi i czwarty wtorek miesiąca od godz. 16.30 do godz. 18.00.

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Świerklanach informuje o terminach składania wniosków na nowy okres zasiłkowy 01.09.2008-31.08.2009 r.

W przypadku, gdy osoba ubiegająca się o świadczenia rodzinne na nowy okres zasiłkowy złoży wniosek wraz z wymaganymi dokumentami:

- do dnia 31 lipca 2008 r., świadczenia rodzinne przysługujące za miesiąc wrzesień wypłaca się do dnia 30 września 2008 r.,
- od dnia 1 sierpnia do dnia 30 września 2008 r., świadczenia rodzinne przysługujące za miesiąc wrzesień wypłaca się do dnia 31 października 2008 r.

W okresie od 1.09.2008 r. do dnia 31.08.2009 r. prawo do świadczeń rodzinnych ustala się na podstawie dochodu uzyskanego przez rodzinę w roku kalendarzowym 2007 r. (na podst. art. 26 ustawy z dnia 28 listopada 2003r. o świadczeniach rodzinnych).

Godziny urzędowania Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej
poniedziałki 8.00 – 16.00
od wtorku do piątku 7.30 – 15.30

Spór o jankowicką trybunę

Gmina nasza, spośród różnego rodzaju posiadanego majątku jest właścicielem boisk, szkół, przedszkoli i przynależnych do nich obiektów. Zadaniem zarządcy jest utrzymywanie ich w stanie niepogarszającym się oraz prowadzenie inwestycji w infrastrukturze, dążąc do ich rozwoju.

Zarządzającym nimi jest wójt gminy, posiadający licencję państwową oraz dyrektorzy jednostek organizacyjnych gminy, dla których wójt jest pracodawcą. Gmina inwestuje we własne obiekty, działając zgodnie z życzeniami i opiniami swoich mieszkańców.

Na prośbę Ludowego Klubu Sportowego „Orzeł” Jankowice, który powołał się na wymogi przepisów Polskiego Związku Piłki Nożnej, boisko zostało ogrodzone płotem zakupionym przez gminę, a wykonane przez działaczy klubu według ich życzenia. Kluby sportowe działają w formie niezależnych stowarzyszeń, a boisko, które stanowi własność gminy, używają na zasadzie użyczenia (nieodpłatnie). Mając na uwadze pracę społeczną członków klubu oraz osiągane wyniki sportowe, władze gminy przychyliły się do prośby klubu.

Kolejnym życzeniem LKS „Orzeł” była budowa trybuny krytej. I tu również, na podstawie przedstawionej przez klub koncepcji został zlecony projekt budowlany i przystąpiono do budowy. Był to kolejny wyraz przychylności względem działań LKS „Orzeł” ze strony władz gminy, która wśród rozlicznych zadań znalazła w swoim budżecie potrzebne środki pieniężne na realizację tego przedsięwzięcia.

Na dwa tygodnie przed zakończeniem budowy rozpozszechniona została plotka o rzekomych niedociągnięciach, określając je jako „buble” (według encyklopedii, bubel oznacza towar bezwartościowy lub wybrakowany). Plotka ta znalazła poparcie u jednej z radnych, żony wiceprezesa zarządu klubu. Nikt nie wystąpił z pismem do wójta ani nie zabiegał o spotkanie, lecz uznano, że rozpuszczanie plotek jest najlepszą formą wypowiedzania się o inwestycji. Nie próbowano dochodzić faktu, że dwa lata wcześniej klub opracował koncepcję, któ-

ra stała się podstawą projektu, przy czym projektant dokonał poprawek zgodnie ze swoją wiedzą i obowiązującym prawem. Manipulowanie informacją stało się powodem zwołania nadzwyczajnego posiedzenia Komisji ds. Społecznych w celu przeprowadzenia kontroli. Zwołując komisję spodziewano się wielkiej sensacji, która poza drobnymi uwagami niczego nie wniosła. Jediną słuszną uwagą była sugestia dotycząca przesunięcia konstrukcji schodów pod ścianę wiaty, a rzędów siedzisk w miejsce schodów, na co biuro projektów wyraziło zgodę. Uzyskałem jedynie przegląd sytuacji w naszej Radzie Gminy i odpowiedź na pytanie, na którego z radnych można liczyć i który naprawdę oddany jest sprawom gminy.

celowym i skrytym działaniem, przez które narzuca się jednostce lub grupie ludzi fałszywy obraz pewnej rzeczywistości. Dalej, szanowny biskup – autor książki, pisze: „odpowiednio spreparowana i nagłośniona sensacja demaskuje, ośmiesza, kompromituje, budzi u adresatów niechęć, uprzedzenia, a nawet nienawiść”.

W swojej półtorarocznej pracy na stanowisku wójta gminy prowadziłem działania oparte na prawdzie, poszanowaniu, uczciwości i pokoju, i do kwietnia bieżącego roku mi się to udawało. Niestety, ktoś chce to zburzyć poprzez rozprowadzanie plotek o „bublach”, za które jestem całkowicie odpowiedzialny. Gdyby nie przekonanie o słuszności twierdzeń autora książki, nie powstałby ten arty-



zdj. archw. UG

Jeszcze w kwietniu bieżącego roku uzyskałem absolutorium, 12-ma głosami za, 1 przeciw i 2 wstrzymującymi się. Dzisiaj, niespełnione ambicje niektórych osób każą im szukać sensacji i przekonywać, że dla LKS „Orzeł” nic się nie robi. Ja pieniądze znalazłem i przeznaczyłem na boisko, na którym LKS „Orzeł” prowadzi rozgrywki za zgodą - co chcę podkreślić - całej Rady Gminy.

Odetchnijmy na chwilę, sięgając do książki pt. „Świat manipulacji” biskupa Adama Lepy, gdzie napisano, że znalazłem się w sytuacji manipulowanego. Według definicji, manipulacja jest

kul. Dalsze zdania książki mówią o tym, że „tylko ujawniona manipulacja przestaje być szkodliwa” oraz że „należy sięgać po różne formy protestu wobec konkretnych faktów manipulacji. Mogą to być na przykład listy otwarte do dysponentów manipulacji”.

Sytuacja finansowa gminy nie pozwala na przeznaczenie dalszych środków na LKS „Orzeł”, gdyż już poczynione wydatki stanowiły znaczne obciążenie dla budżetu, nie znalazłszy zrozumienia w oczach osób, dla których inwestycja powstaje.

Wójt Gminy
Stanisław Gembalczyk

Kończy się kolejny rok szkolny w gimnazjum w Świerklanach. Nastal czas podsumowań. Proces dydaktyczny zostanie omówiony na konferencji, która niedługo się odbędzie.

Jesteśmy na finiszu

Jesteśmy dumni z tego, że trzecie klasy gimnazjalne osiągnęły z egzaminu gimnazjalnego wyniki wyższe od średniej krajowej. Jest to dużym sukcesem uczniów i nauczycieli naszego gimnazjum!

A oto kilka słów na temat tego, co w ostatnim czasie działo się w naszym gimnazjum.

W szkole realizowany jest projekt „Zdrowym być, to mądrze żyć”. W ramach tegoż projektu, w dniach od 5 maja do 9 maja dla uczniów zorganizowane były Dni Promocji Zdrowia. W pierwszym dniu, pod hasłem „Ruch to zdrowie”, uczniowie uczestniczyli w różnych konkursach sportowych podczas Szkolnych Mistrzostw w Lekkoatletyce. Na zakończenie tego dnia zajęć odbyło się podsumowanie mistrzostw - wręczenie medali i dyplomów (pełen wykaz mistrzów i zdjęcia można znaleźć na stronie internetowej www.gimnazjum.swierklany.edu.pl). Odbył się też pokaz sztuki Taekwondo w wykonaniu grupy z Rybickiego Klubu Taekwondo IIF Feniks-Arete.

Gościliśmy młodych gimnastyków z Klubu Sportowego „Radlin”. Przeprowadzony został konkurs wiedzy o zdrowym odżywianiu oraz konkurs na projekt ulotki pod hasłem „Żyję zdrowo”. Odbyła się projekcja filmów na temat zdrowego trybu życia. Atrakcją był Szkolny Przegląd Formacji Tanecznych. Harcerze zaprezentowali nam Zasadę Udzielania Pomocy Przedmedycznej. Wystąpił Teatr Profilaktyczny im. Marka Kotańskiego z Krakowa z przedstawieniem pt. „Pomóż mi”, poprzedzony i zakończony prelekcją psychologa B. Perczaka i policjanta M. Szczotkowskiego ze Studia Profilaktyki. Dziękujemy wszystkim, którzy aktywnie

cd. na str. 9

Nasi w Rumunii



Gminę Cacica (Kaczyka) w Rumunii odwiedzili na przełomie kwietnia i maja przedstawiciele naszej gminy – władze i członkowie działającego pod egidą Gminnego Ośrodka Kultury i Rekreacji, zespołu „Karolinki”.

Gminę reprezentował wójt Stanisław Gembalczyk, przewodnicząca Rady Gminy Małgorzata Rduch, szefowe kół gospodyń wiejskich, przedstawiciele ochotniczych straży pożarnych, GOKiR-u i wspomniany zespół „Karolinki” – w sumie ok. 40 osób.

- Zostaliśmy gościnnie przyjęci, wiele też zwiedziliśmy. Wyjazd był naprawdę udany, bardzo nam się w Cacica podobało – wspominają uczestnicy delegacji.

Przypomnijmy, że rumuńska gmina ma polskie korzenie – Polacy przybyli tu 1792 roku, sprowadzeni do pracy w kopalni soli z okolic Wieliczki i Bochni. Do dziś mieszka tam wielu przedstawicieli Polonii, dzięki czemu mieszkańcy Świerklan i Jankowic czuli się w Kaczyka jak u siebie (zwłaszcza, że ulokowani zostali w prywatnych domach i przez kilka dni miesz-

kali z obywatelami rumuńskiej gminy). Wyjazd miał na celu zacieśnić przyjaźń pomiędzy Kaczyka a gminą Świerklany. Z pewnością nastąpi rewizyta ze strony naszych przyjaciół.

Tymczasem, na początku lipca spodziewamy się przyjaz-



du delegacji z węgierskiego miasteczka Enying, które władze gminy wraz z dyrekcją i uczniami Gimnazjum im. ks. Walentego odwiedziły w ubiegłym roku. Są plany, by strony podpisały dokument o współpracy i wymianie kulturowej. Przyjazd gości z Węgier właśnie temu ma służyć.



zdj. archw. GOKiR

Msza święta w kościele Świętej Anny oraz występy i poczęstunek w sali bankietowej GOKiR-u znalazły się w programie jubileuszowych obchodów Koła Gospodyń Wiejskich w Świerklanach. Kierowana przez Marię Kwiatkowską organizacja w tym roku świętuje swoje 60 urodziny.



Gospodynie z KGW Świerklany Górne biorą udział w różnego rodzaju uroczystościach. Na zdjęciu: podczas święta szkoły w SP w Świerklanach Dolnych w 2006.

Urodziny gospodyń

W tym wyjątkowym dniu, jakim była sobota 31 maja, gospodyniom towarzyszyły wspomnienia z obchodzonych wspólnie dożynek, spotkań i wyjazdów. Niejednej pani zakreśliła się łza w oku!

Niektóre gospodynie są członkiniami KGW Świerklany od początku jego istnienia. Na wyróżnienie i pamiątkową statuetkę zasłużyły panie: Helena Sobik, Matylda Macionczyk, Emilia Filipowska, Gertruda Macionczyk i najstarsza wiekiem członkini, 88-letnia Maria Macionczyk.

To był wyjątkowy dzień również ze względu na udany program artystyczny. Jubilatkom zaprezentowały się koleżanki po fachu – kabaret „Samosie”, któremu szefuje Maria Koleczko oraz zespół „Paulinki”. Ostatnie takie jubileuszowe

we spotkanie odbyło się w 2003 roku z okazji 55 rocznicy założenia koła. Wtedy również odbyły się występy artystyczne oraz msza, a ponadto odznaczony został sztandar świerklańskich gospodyń.

W gronie zaproszonych gości znalazł się m.in. starosta powiatowy Damian Mrowiec, wójt gminy Stanisław Gembalczyk, ksiądz proboszcz Jan Klyczka, który odprawił mszę w intencji gospodyń; Andrzej Krawczyk – prezes Kółek i Organizacji Rolniczych w Katowicach, delegacje działających po sąsiedzku kół gospodyń, przedstawiciele lokalnych organizacji i wielu innych zaproszonych gości. Gospodynie ze Świerklan Górnych spędziły popołudnie w miłym gronie, wspominając ostatnie 60 lat. Życzymy stu lat i więcej!

KONDOLENCJE

Z poruszeniem i głębokim smutkiem przyjąłem wiadomość o tragicznej katastrofie, która miała miejsce na terenie Kopalni KWK Borynia.

Żadne słowa nie wyrażą żalu i smutku, który odczuwają Rodziny po stracie bliskich osób. Pozostaje jedynie w milczeniu schylić głowę i życzyć im sił do zniesienia tego bólu, który tylko czas może złagodzić i uleczyć.

Niech będzie mi wolno w imieniu własnym, pracowników gminy Świerklany oraz mieszkańców złożyć wyrazy szczerego współczucia w tej tak trudnej chwili, Rodzinom pracowników kopalni, którzy stanęli twarzą w twarz ze śmiercią. Tragiczny wypadek po raz kolejny uświadomił nam kruchość naszego życia, ucząc ogromnej pokory.

Z wyrazami najwyższego szacunku
Wójt Gminy Świerklany
Stanisław Gembalczyk

Nasze Jankowice

cd. ze str. 3

Zaczynał się on słowami: „W imię Przenajświętszej i Niepodzielnej Trójcy Świętej. My Wawrzyn Boskiego miłosierdzia biskup wrocławski oznajmujemy obecnym jak i przyszłym pokoleniom, że za wspólną zgodą kapituły wrocławskiej na cześć Boską i dla utrzymania zakonnic w kościele św. Zbawiciela w Ribnichu, na prośbę szanownego księcia i katolickiego pana, świętego księcia opolskiego Kazimierza, kościołowi św. Zbawiciela w Ribnichu dajemy i darujemy dziesięciny (...) mianowicie rycerzy: Vincencius i Pribizlaus, Crisanus i Johannes, Gasso i Albertus, Alexander i Ztrezo, Vintrattius i jego bracia, Stuentossius i Michahel (...)”.

Interesujący nas dokument wydał biskup wrocławski Laurentius czyli Wawrzyniec. Źródła historyczne podają, że nie był człowiekiem wykształconym, ale odznaczał się roztropnością, uprzejmością i serdecznością. Miał duże doświadczenie i był bardzo oględny w sprawach gospodarczych. Opierał się na kręgach rycerstwa i duchowieństwa. Był blisko związany z dworem księcia Henryka Brodatego i jego żony św. Jadwigi, jej synowej księżniczki czeskiej Anny i księcia Henryka Pobożnego, który już po śmierci biskupa poległ z rąk Tatarów w bitwie pod Legnicą w 1241 roku.

Spytacie państwo, gdzie tutaj mowa o Jankowicach. Historia jest jednak wspaniałą nauką, która, z na pozór ulotnych źródeł, potrafi wywodzić hipotezy i dowodzić je naukowo. Zagadkowy Johannes to nie kto inny, jak rycerz Jan, a Michahel to Michał – pierwsi właściciele Jankowic i Michalkowic, które dzisiaj, utonąwszy w mrokach historii stały się częścią Jankowic. Czy bohaterowie opisywanego wydarzenia zdawali sobie sprawę, w jak ważnej chwili dla małej części, dla mikrokosmosu zwanego Jankowice, uczestniczą? Bez niej mikrokosmos byłby uboższy o historię: KSIĘDZA WALENTEGO – apostoła Eucharystii gotowego oddać swoje życie za wiarę, nie bacząc na niebezpieczeństwo husyckie;

HRABIEGO OPPERSDORFFA – fundatora miejscowego kościoła Bożego Ciała; KSIĘDZA EDWARDA BOLIKA – fundatora pierwszej kaplicy w Studzience, a także godnych kontynuatorów. Jego dzieła objawionego niebawym kultem Przenajświętszego Sakramentu, obejmującym obecnie na cały Śląsk i poza jego granice. Sprawcami kolejnych wydarzeń związanych z propagowaniem tego kultu są księża: Józef Miczka, Herbert Jeziorski i Tadeusz Stachon; FELIKSA HOŁY I PAWŁA WOWRY – powstańców i męczenników II wojny światowej; WILHELMA BLUSZCZA – kierownika miejscowej szkoły, zamęczonego w hitlerowskim więzieniu, a także jego następców: JÓZEFA WESOŁOWSKIEGO, STANISŁAWA WAJDY I DANUTY DUDEK; GÓRNIKÓW dawnej „Blücherschachte”, „Donersmarckgrube” – czyli obecnych kopalń „Jankowice” i „Chwałowice”...

Lista tych, którym jankowicki mikrokosmos ma wiele do zawdzięczenia, jest długa. O Jankowicach w ostatnich latach napisano dużo, głośno o nich w mediach – to taki znak współczesności. To, co musi nas zachwycać w tej wsi, a czego sami często nie potrafimy dostrzec i docenić, chociaż widzą to inni, to przede wszystkim ludzie – prości i uczciwi, głęboko osadzeni w swojej małej Ojczyźnie, gotowi robić dla niej dużo i coraz więcej.

Drugą niezwykłością tej wsi jest jej atmosfera: pamięć o przeszłości, legendy i prawda historyczna, specyficzny świat wartości: etos pracy, Kościół, dyscyplina i porządek – zarówno ten zewnętrzny w domu i jego obejściu, jak i ten w sercu. Troška o młodych i ich edukację, ale również o potrzeby estetyczne. Przykładem jest Kompleks Oświatowy, skupiający wraz z przedszkolem jedno z najpiękniejszych szkół w Polsce.

W tym miejscu muszę dodać, że jest to wieś, której osobiście wiele zawdzięczam, która przyciągnęła mnie do siebie i pozwoliła rozwijać się na różnych płaszczyznach: nauczycielskiej, naukowej i społecznej. Nie byłbym tym, kim jestem, gdyby nie ona – wieś Michała i Janka, o której kilka lat temu napisałem tekst uznany za nieoficjalny hymn Jankowic (...).

A teraz przenieśmy się nieco w czasie. Jest rok 2223. W Jankowicach trwają obchody 1000-lecia istnienia tej miejscowości. W au-

diowizualnej sali, wyposażonej w najnowocześniejsze środki techniczne zasiedli goście. Są to ludzie urodzeni tutaj, lecz mieszkający obecnie na różnych planetach naszego układu słonecznego. Do zebranych przemawia człowiek ubrany w strój przypominający kosmiczny skafander. W jednej z części swojego referatu mówi: „Był rok 2008, w którym obchodzono 785 rocznicę istnienia Jankowic, dzisiaj miasta niezdominowanego jednak przez wielki i świetnie rozwijający się Rybnik. W pamiętnym roku wieś należała do gminy Świerklany, której wójtem był Stanisław Gembalczyk, urząd sołtysa wsi pełnił od lat Adam Szulik, proboszczem i dziekanem był ks. Tadeusz Stachon, szkołami kierowali: Danuta Dudek i Norbert Niestolik, ten sam, który 215 lat temu przemawiał do zaproszonych gości. Przedszkolem kierowała Wiesława Mięsoł, zespołem „Karolinki” Adam Kuśka i Halina Karwot, strażakami dowodzili: Wacław Juraszek i Jerzy Sobik, gospodynie miały swoje oparcie w Urszuli Kasperek i Felicycie Kowalskiej (...). Mówca wymieniał nazwiska kolejnych osób: radnych, pracowników urzędów, biznesmenów, społeczników.

Następne jego słowa pozostawiam państwu wyobraźni. Być może dotyczyły one osiągnięć Pana Wójta, Rady Sołeckiej i Rady Gminy, pięknego wozu strażaków, rumuńskiego tournée „Karolinek”, sukcesów „Orla” Jankowice.

To, o czym za 215 lat będzie mówił człowiek ubrany w kosmiczny strój, tak naprawdę zależy od nas samych. To my z tworzymy historię lepiemy konkretne wydarzenia i sukcesy.

Nie jesteśmy zawieszani w nicości. Otacza nas wszechświat, którego drobną, lecz jakże ważną i istotną częścią jest mikrokosmos naszych Jankowic. Jest on światem, w którym przyszło nam żyć, pracować, kochać i nienawidzić, oddawać cześć Bogu, tęsknić, narzekać i wierzyć w lepsze jutro. Ten mikrokosmos zwie się – MAGICZNE JANKOWICE – w których pozornie wszystko może wydawać się małe, lecz tak naprawdę jest wielkie. Dla tego świata jankowickiego mikrokosmosu warto godnie żyć i trudzić się, aby złożyć jak najlepszą częśćkę na ołtarzu wsi Jana i Michała, wzmiankowanej po raz pierwszy w dokumencie z 1223 roku.

Norbert Niestolik



Jesteśmy na finiszu

cd. ze str. 6

uczestniczyli w przygotowaniach Dni Promocji Zdrowia.

26 maja odbył się II Międzyszkolny Przegląd Formacji Tanecznych o Puchar Dyrektora Gimnazjum. W turnieju uczestniczyło 16 drużyn (w tym kilka szkół tańca). Patronat medialny nad imprezą objął Kurier Gminy Świerklany oraz portal swierklany.com. Zostało zaproszonych wielu gości, w tym pan Stanisław Gembalczyk, wójt gminy. Pomysłodawcą i organizatorem przeglądu była pani Sylwia Maślowska.

2 czerwca odbył się III Gimnazjalny Rajd Górski, na który wyjechała cała szkoła. Finanse na rajd pochodziły z projektu „Szkoła Marzeń” i niewielkiej składki uczniów. W tym roku zdobywaliśmy Kozia Górę. Grupy wraz z przewodnikami z PTTK podchodziły z Bystrej na szczyt. Po jego zdobyciu nastąpiło pieczenie kiełbasek przy ognisku, można było też pograć w siatkówkę, poopalać się — dopisała nam cudowna pogoda. Potem w dobrych humorach zeszliśmy do Mikuszowic Śl. i wróciliśmy do Świerklan. Całą imprezę zorganizowała pani dyrektor oraz p. Ewa Spandel.

7 czerwca odbył się II Szkolny Festyn Rodzinny. Organizatorami tej imprezy byli państwo: Grażyna Stokowska, Joanna Werner i Jarosław Musiał. Dziękujemy wszystkim, którzy uczestniczyli w imprezie. Pogoda nam dopisała i wszyscy mogliśmy spędzić miłe popołudnie przy bardzo dobrych ciastach przygotowanych przez uczniów i rodziców oraz kiełbaskach ufundowanych przez firmę Stania. W trakcie festynu odbyły się bardzo zacięte dwa mecze: ojcowie kontra synowie — w siatkówkę (zwyciężyli synowie), mamy kontra córki — w dwa ognie (wygrały mamy). Oprócz tego odbył się konkurs sprawnościowy dla uczniów i rodziców w przeciąganiu liny, wyścig na szczudłach, konkurs w nalewaniu wody do rury. Atrakcją był pokaz tańca salsa i aerobic. W trakcie trwania festynu można było spróbować szczęścia w loterii. Nagrody zostały ufundowane przez firmy działające na terenie gminy Świerklany i nie tylko. Serdecznie dziękujemy wszystkim sponsorom: Firmie „Cetus”, Panu Stani, właścicielom sklepu „Pik”, Panu

W. Brodzie, Panu H. Sobocikowi, Państwu Karkoszka, Zakładom Fryzjerskim, Kierownictwu basenu w Polonii, Kierownictwu basenu i lodowiska w Jastrzębiu. Na zakończenie festynu odbyła się aukcja obrazów namalowanych przez uczniów gimnazjum oraz rzeczy ufundowanych przez nauczycieli. Festyn zakończył się ogłoszeniem wyników przeprowadzonych konkursów. Zdobycie przez uczniów punkty zwiększyły ich punktację w konkursie na „Gospodarza Szkoły”.

Nasi uczniowie pod kierunkiem nauczyciela edukacji regionalnej dra Norberta Niestolika wzięli udział w konkursie pt. „190 rocznica istnienia powiatu rybnickiego — patrzymy w przeszłość z myślą o przyszłości” i w kategorii „HASŁO” Sebastian Kozik (I a) zajął II miejsce, a jego koleżanka Weronika Juszcakiewicz III miejsce. Wręczenie nagród odbyło się 11 czerwca w Starostwie Powiatowym w Rybniku. Gratulujemy!

W matematycznym konkursie „Kangur”, szkołę reprezentował Wojtek Smółka (II e) i Szymon Brachman (III e), uczniów przygotowywała pani Grażyna Stokowska, zajęli oni wysokie lokaty.

Nasi uczniowie brali udział w Ogólnopolskim Konkursie Chemicznym. Z klas II w całej Polsce wzięło w nim udział 1290 osób, nasi gimnazjaliści zajęli: 27 miejsce — Przemysław Kadłubek i 28 miejsce — Łukasz Orlik. Uczniów przygotowała p. Ewa Spandel.

Duże sukcesy odnosił nasz chór „Gaudeo”, który jest niewątpliwą wizytówką naszego gimnazjum oraz uczniowie klasy sportowej (info. z boku kolumny).

Jak co roku poszczególne klasy wyjeżdżały na wycieczki. Inicjatywę tę nazwaliśmy „Nasze wędrówki po Polsce”. Klasy III były w Warszawie. Jedną z atrakcji tego wyjazdu było spotkanie z posłem naszego regionu Henrykiem Siedlaczkiem, który jest współtwórcą kilku inicjatyw poselskich i walczy o rangę naszego regionu w Polsce.

40 uczniów wyjechało na obóz naukowy o profilu ekologiczno-przyrodniczym nad morze do Smołdzińskiego Lasu. W Srebrnej Górze była klasa II e, I a zdobywała Rysiankę, I c odwiedziła Tarnowskie Góry.

Wszystkim uczniom i nauczycielom na okres wakacji życzymy miłego odpoczynku i nabrania sił na kolejny rok szkolny.

Ewa Wojcieszek

Zdolni chórzyci

Dla działającego przy świerklańskiej placówce chóru Gaudeo, miniony rok szkolny był niezwykle pracowity i owocny. Poniżej przedstawiamy najważniejsze osiągnięcia chórzystów.

■ III Wielopokoleniowy Przegląd Zespołów Chóralnych w Chrzanowie — Dyplom za dobór repertuaru i interpretację;

■ chór wraz z opiekunem poprowadził w Teatrze Lalki i Aktora „Ateneum” w Katowicach audycję umuzykalniającą z cyklu „Dzieci dzieciom”, organizowaną przez Polski Związek Chórów i Orkiestr — Certyfikat;

■ udział w eliminacjach rejonowych do Ogólnopolskiego Festiwalu Kołęd i Pastoralek w Będzinie;

■ z ręk Wójta Gminy odebrał za dotychczasowe osiągnięcia nagrodę w postaci czeku na kwotę 1500 zł, dając podczas uroczystości wręczenia nagród krótki koncert kołędowy;

■ udział w spotkaniu oplatkowym, wręczenie płyty CD z nagraniem „Missa Vladislaviensis” Kamila Staszowskiego;

■ udział w XVII Tyskich Wieczorach Kołędowych (I miejsce) oraz w koncercie laureatów „Tyskich Wieczorów Kołędowych”;

■ XII Przegląd Pieśni „Bóg się rodzi” w Żorach — III miejsce;

■ koncert „Adorujmy Bożę Dziecię” wraz z chórami Towarzystwa

Śpiewaczego „Modus Vivendi” w kościele Najświętszego Ciała i Krwi Chrystusa w Katowicach Piotrowicach — certyfikat;

■ koncert kołęd podczas „Pożegnania stajenki” w kościele w Świerklanach;

■ eliminacje wojewódzkie do XXVIII Ogólnopolskiego Konkursu Chórów a capella Dzieci i Młodzieży w Bydgoszczy — III miejsce i kwalifikacja do II etapu;

■ finał XXVIII Ogólnopolskiego Konkursu Chórów a capella Dzieci i Młodzieży w Bydgoszczy — SREBRNY KAMERTON

■ XVIII Festiwal Kultury Młodzieży Szkolnej w Rybniku — Wyróżnienie Specjalne „S”;

■ eliminacje rejonowe do XV Przeglądu Piosenki Dziecięcej „Śląskie Śpiewanie” w Leszczynach — kwalifikacja do finału;

■ XV Przegląd Piosenki Dziecięcej „Śląskie Śpiewanie” w Piekarach — II miejsce;

■ koncert z okazji Dnia Matki w Galerii w Jankowicach, zorganizowany przez opiekuna chóru dla matek, z udziałem zaproszonych gości;

■ II Festiwal Pieśni Eucharystycznej „O, Solutaris Hostia” — ZŁOТЫ LAUR, Puchar Prezydenta Miasta Katowice i nagroda pieniężna, a także osobna nagroda pieniężna dla najlepszego dyrygenta;

■ udział w dwudniowych warsztatach chóralnych w Brennej.

Osiągnięcia świerklańskich sportowców

■ gminne rozgrywki w piłce siatkowej chłopców i dziewcząt — I miejsce;

■ gminne rozgrywki w piłce ręcznej chłopców i dziewcząt — I miejsce;

■ zawody powiatowe z udziałem obu drużyn — zdobyły w tych samych kategoriach — I miejsce;

■ drużyna dziewcząt w zawodach rejonowych w piłce siatkowej i w ręcznej zdobyła III miejsce, drużyna chłopców w zawodach rejonowych w piłce siatkowej zdobyła III miejsce, natomiast w piłce ręcznej I miejsce;

■ w półfinałach na szczeblu wojewódzkim drużyna chłopców zdobyła III miejsce;

■ drużyna z naszego gimnazjum zajęła IV miejsce w rejonowych zawodach łyżwiarstwa szybkiego;

■ zawodniczki UKS „Dwójka Świerklany” startowały w rozgrywkach Śląskiego Związku Piłki Siatkowej w kategorii KADETKA (1992) i MŁODZICZKA (1994), zajmując wysokie lokaty;

■ drużyna chłopców zajęła I miejsce w I i II etapie turnieju Coca-Cola Cup, co dało im awans do finału na szczeblu województwa, a w rezultacie 13 miejsce w województwie (w tym turnieju startowało prawie 200 szkół z województwa);

■ w piłce nożnej nasi chłopcy zajęli I miejsce w Turnieju o Puchar Starosty Rybnickiego;

■ w piłce nożnej chłopcy zajęli III miejsce w Turnieju o Puchar Wójta Gminy Marklowice;

■ III miejsce w Turnieju Żory 2008;

■ dziewczęta prowadzone są przez p. Jarosława Musiała, a chłopcy przez p. Sławka Sobika — obie drużyny w czasie wakacji wyjeżdżają na obozy sportowe.

Naszym sportowcom życzymy powodzenia!

WAKACJE Z GOKiR-em

Harmonogram zajęć sportowo-rekreacyjnych podczas wakacji letnich

Termin: 07.07.2008 – 22.08.2008

Godzina: 9:00 – 13:30

Organizator: GOKiR Świerklany

Miejsce:

- Ośrodek Rekreacyjny w Świerklanach (wtorek, środa, piątek)
- Ośrodek Rekreacyjny w Jankowicach (poniedziałek, czwartek)

Uczestnicy: dziewczęta i chłopcy w kategoriach wiekowych:

- szkoły podstawowe i młodsi
- gimnazja – szkoły ponadgimnazjalne

Udział w turniejach może brać każdy za zgodą swoich rodziców lub opiekunów. Każdy uczestnik zajęć musi dostosować się do regulaminu i zasad BHP przy korzystaniu z urządzeń sportowych w trakcie trwania zawodów. W razie deszczu zajęcia są odwołane. Dodatkowe atrakcje - w miarę potrzeb uczestników.



7.07.08 poniedziałek – Jankowice

9.00 – siatkówka plażowa – gimnazja; tenis ziemny – szkoły ponadgimnazjalne;

11.00 – siatkówka plażowa – szkoły ponadgimnazjalne; rzuty do kosza – gimnazja; tenis ziemny – gimnazja

8.07.08 wtorek – Świerklany

9.00 – tenis stołowy – szkoły podstawowe; siatkówka plażowa – gimnazja; żonglerka piłką – szkoły podstawowe;

11.00 – siatkówka plażowa – szkoły podstawowe; tenis stołowy – gimnazja

9.07.08 środa – Świerklany

9.00 – tenis stołowy – szkoły podstawowe; siatkówka plażowa – gimnazja; hula hop – szkoły podstawowe; badminton – szkoły podstawowe;

11.00 – ringo – szkoły podstawowe; tenis stołowy – gimnazja - żonglerka piłką

10.07.08 czwartek – Jankowice

9.00 – siatkówka plażowa – szkoły ponadgimnazjalne; tenis ziemny – gimnazja; piłka nożna przez siatkę – gimnazja i szkoły ponadgimnazjalne;

11.00 – siatkówka plażowa – gimnazja; rzuty do kosza – gimnazja tenis ziemny – szkoły ponadgimnazjalne

11.07.08 piątek – Świerklany

9.00 – tenis stołowy – szkoły podstawowe; siatkówka plażowa – gimnazja; rzuty do kosza – szkoły podstawowe;

11.00 – siatkówka plażowa – szkoły podstawowe; tenis stołowy – gimnazja; żonglerka piłką – szkoły podstawowe

14.07.08 poniedziałek – Jankowice

9.00 – siatkówka plażowa – gimnazja; tenis ziemny – szkoły ponadgimnazjalne

11.00 – siatkówka plażowa – szkoły ponadgimnazjalne; rzuty do kosza – gimnazja; tenis ziemny – szkoły ponadgimnazjalne

15.07.08 wtorek – Świerklany

9.00 – tenis stołowy – szkoły podstawowe; - siatkówka plażowa – gimnazja; żonglerka piłką – szkoły podstawowe

11.00 – siatkówka plażowa – szkoły ponadgimnazjalne; rzuty do kosza – gimnazja; tenis ziemny – gimnazja

16.07.08 środa – Świerklany

9.00 – tenis stołowy – szkoły podstawowe; siatkówka plażowa – gimnazja; hula hop – szkoły podstawowe; badminton – szkoły podstawowe

11.00 – ringo – szkoły podstawowe; tenis stołowy – gimnazja; żonglerka piłką;

17.07.08 czwartek – Jankowice

9.00 – siatkówka plażowa – szkoły ponadgimnazjalne; tenis ziemny – gimnazja; piłka nożna przez siatkę – gimnazja i szkoły ponadgimnazjalne

11.00 – siatkówka plażowa – gimnazja; rzuty do kosza – gimnazja; tenis ziemny – szkoły ponadgimnazjalne

18.07.08 piątek – Świerklany

9.00 – tenis stołowy – szkoły podstawowe; siatkówka plażowa – gimnazja; rzuty do kosza – szkoły podstawowe;

11.00 – siatkówka plażowa – szkoły podstawowe; tenis stołowy – gimnazja; żonglerka piłką – szkoły podstawowe

21.07.08 poniedziałek – Jankowice

9.00 – siatkówka plażowa – gimnazja; tenis ziemny – szkoły ponadgimnazjalne; 11.00 – siatkówka plażowa – szkoły ponadgimnazjalne

rzuty do kosza – gimnazja; tenis ziemny – gimnazja

22.07.08 wtorek – Świerklany

9.00 – tenis stołowy – szkoły podstawowe; siatkówka plażowa – gimnazja; żonglerka piłką – szkoły podstawowe

11.00 – siatkówka plażowa – szkoły podstawowe; tenis stołowy – gimnazja

23.07.08 środa – Świerklany

9.00 – tenis stołowy – szkoły podstawowe; siatkówka plażowa – gimnazja; hula hop – szkoły podstawowe; badminton – szkoły podstawowe

11.00 – ringo – szkoły podstawowe; tenis stołowy; żonglerka piłką

24.07.08 czwartek – Jankowice

9.00 – siatkówka plażowa – szkoły ponadgimnazjalne; tenis ziemny – gimnazja; piłka nożna przez siatkę – gimnazja i szkoły ponadgimnazjalne

11.00 – siatkówka – gimnazja; rzuty do kosza – gimnazja; tenis ziemny – szkoły ponadgimnazjalne





25.07.08 piątek – Świerklany

9.00 – tenis stołowy – szkoły podstawowe; siatkówka plażowa – gimnazja; rzuty do kosza – szkoły podstawowe; 11.00 – siatkówka plażowa – szkoły podstawowe; tenis stołowy – gimnazja; zonglerka piłką – szkoły podstawowe

28.07.08 poniedziałek – Jankowice

9.00 – siatkówka plażowa – gimnazja; tenis ziemny – szkoły ponadgimnazjalne
11.00 – siatkówka plażowa – szkoły ponadgimnazjalne; rzuty do kosza – gimnazja; tenis ziemny – gimnazja

29.07.08 wtorek – Świerklany

9.00 – tenis stołowy – szkoły podstawowe; siatkówka plażowa – gimnazja; zonglerka piłką – szkoły podstawowe
11.00 – siatkówka plażowa – szkoły podstawowe; tenis stołowy – gimnazja

30.07.08 środa – Świerklany

9.00 – tenis stołowy – szkoły podstawowe; siatkówka plażowa – gimnazja; hula hop – szkoły podstawowe; badminton – szkoły podstawowe
11.00 – ringo – szkoły podstawowe; tenis stołowy – gimnazja; zonglerka piłką

31.07.08 czwartek – Jankowice

9.00 – siatkówka plażowa – szkoły ponadgimnazjalne; tenis ziemny – gimnazja; piłka przez siatkę – gimnazja i szkoły ponadgimnazjalne
11.00 – siatkówka plażowa – gimnazja; rzuty do kosza – gimnazja
tenis ziemny – szkoły ponadgimnazjalne;

1.08.08 piątek – Świerklany

9.00 – tenis stołowy – SP; siatkówka plażowa - Gimn.; rzuty do kosza - SP
11.00 – siatkówka plażowa-SP; tenis stołowy - Gimn.; zonglerka piłką - SP

4.08.08 poniedziałek – Jankowice

9.00 – siatkówka plażowa - Gimn.; tenis ziemny - Ponad Gimn.
11.00 – siatkówka plażowa - Ponad Gimn.; rzuty do kosza - Gimn.; tenis ziemny - Gimn.

5.08.08 wtorek – Świerklany

9.00 – tenis stołowy - SP; siatkówka plażowa - SP; zonglerka piłką - SP
11.00 – siatkówka plażowa - SP; tenis stołowy - Gimn

8.08.08 środa – Świerklany

9.00 – tenis stołowy - SP; siatkówka plażowa - Gimn; hula hop - SP; badminton - SP
11.00 – ringo - SP; tenis stołowy - Gimn; zonglerka piłką

7.08.08 czwartek – Jankowice

9.00 – siatkówka plażowa - Ponad Gimn.; tenis ziemny - Gimn.; piłka nożna przez siatkę - Ponad Gimn. i Gimn.
11.00 – siatkówka plażowa – Gimn.; rzuty do kosza - Gimn; tenis ziemny – Ponad Gimn.

8.08.08 piątek – Świerklany

9.00 – tenis stołowy - SP; siatkówka plażowa - Gimn.; rzuty do kosza - SP
11.00 – siatkówka plażowa - SP; tenis stołowy - Gimn; zonglerka piłką - SP

11.08.08 poniedziałek – Janokowice

9.00 – siatkówka plażowa - Gimn; tenis ziemny - Ponad Gimn.
11.00 – siatkówka plażowa - Ponad Gimn.; rzuty do kosza - Gimn.; tenis ziemny - Gimn.

12.08.08 wtorek – Świerklany

9.00 – tenis stołowy - SP; siatkówka plażowa - Gimn.; zonglerka piłką - SP
11.00 – siatkówka plażowa - SP; tenis stołowy - Gimn.;

13.08.08 środa – Świerklany

9.00 – – tenis stołowy - SP; siatkówka plażowa - Gimn.; hula hop - SP
badminton - SP
11.00 – ringo - SP; tenis stołowy - Gimn.; zonglerka piłką

14.08.08 czwartek – Jankowice

9.00 – siatkówka plażowa - Ponad Gimn.; tenis ziemny – Gimn.; piłka nożna przez siatkę - Ponad Gimn. i Gimn.
11.00 – siatkówka plażowa - Gimn.; rzuty do kosza - Gimn; tenis ziemny - Ponad Gimn.

15.08.08 piątek – Świerklany

9.00 – tenis stołowy - SP; siatkówka plażowa - Gimn.; rzuty do kosza - SP
11.00 – siatkówka plażowa - SP; tenis stołowy - Gimn; zonglerka piłką-SP

18.08.08 poniedziałek – Jankowice

9.00 – siatkówka plażowa - Gimn.; tenis ziemny - Ponad Gimn.;
11.00 – siatkówka plażowa - Ponad Gimn.; rzuty do kosza - Gimn; tenis ziemny - Gimn.

19.08.08 wtorek – Świerklany

9.00 – tenis stołowy - SP; siatkówka plażowa - SP; zonglerka piłką - SP
11.00 – siatkówka plażowa - SP; tenis stołowy - Gimn

20.08.08 środa – Świerklany

9.00 – tenis stołowy - SP; siatkówka plażowa - Gimn; hula hop - SP; badminton - SP
11.00 – ringo - SP; tenis stołowy - Gimn; zonglerka piłką SP

21.08.08 czwartek – Jankowice

9.00 – siatkówka plażowa - Ponad Gimn.; tenis ziemny - Gimn.; piłka nożna przez siatkę - Ponad Gimn. i Gimn.
11.00 – siatkówka plażowa - Gimn; rzuty do kosza – Gimn.; tenis ziemny - Ponad Gimn.

22.08.08 piątek – Świerklany

10.00 – Podsumowanie wyników w Ośrodku Sportowo-Rekreacyjnego W Świerklanach



Strażacka brać

W przeddzień świętego Floriana – w sobotę 3 maja odbyły się w Świerklanach uroczystości związane z Dniem Strażaka. Jak co roku, członkowie Ochotniczej Straży Pożarnej spotkali się na placu przed budynkiem GOKiR-u, gdzie odbył się apel i przyznane zostały medale i wyróżnienia.

Tegoroczna uroczystość była wyjątkowa i różniła się od poprzednich z uwagi na fakt, iż poświęcona została zabytkowa strażacka sikawka. Stało się to po mszy świętej, sprawowanej w intencji obecnych i nieżyjących strażaków. Sikawkę poświęcił ks. Jan Klyczka, proboszcz świerklańskiej parafii.

Pojazd pochodzi z ubiegłego wieku. Kiedyś sikawka brała udział w akcjach gaszenia pożaru (największy pożar, w gaszeniu którego jej użyto, miał miejsce w listopadzie 1928 roku). Wiele lat później została odremontowana przez Józefa Kotulę i w 1993 roku trafiła przed remizę OSP Świerklany, pełniąc funkcję reprezentacyjną.

Jakiś czas temu pojawił się pomysł, by przywrócić sikawkę

będzie stała przez budynkiem GOKiR-u, pod wiatą – tak jak do tej pory.

3 maja, strażaków swoją obecnością zaszczytili między innymi: przewodnicząca Rady Gminy Świerklany Małgorzata Rduch, przewodniczący Rady Powiatu w Rybniku Franciszek Mazur oraz sołtysi Świerklan Górnych – Dorota Tyman i Świerklan Dolnych – Krzysztof Klyta. Były życzenia i kwiaty, również od mieszkańców i przedstawicieli zaprzyjaźnionych z OSP Świerklany instytucji, a ze strony straży – dyplomy uznania i podziękowania za wsparcie w kultywowaniu tradycji strażackiej i okazaną pomoc przy renowacji sikawki konnej. Dyplomy przyznane zostały wójtowi gminy Stanisławowi



do życia. Dokonano tego z pomocą Starostwa Powiatowego w Rybniku, Urzędu Gminy Świerklany i Rad Sołeckich Świerklan, którzy pokryli koszty prac renowacyjnych. Odnowiona sikawka będzie odtąd brała udział w zawodach strażackich zabytkowych wozów, a także w uroczystościach odbywających się na terenie gminy. Na co dzień zaś

Gembalczykowi, Damianowi Mrowcowi – staroście powiatowemu w Rybniku i Gerardowi Kotuli – członkowi Zarządu Powiatowego ZOSP RP w Rybniku oraz wspomnianym wcześniej: Franciszkowi Mazurowi, Małgorzacie Rduch, Dorocie Tyman i Krzysztofowi Klycie.

Majowe obchody zakończył uroczysty obiad i zabawa taneczna.

Na koniec wymienimy jeszcze sponsorów, dzięki którym sobotnia uroczystość mogła się odbyć. Są nimi: Andrzej Stania, Joachim Antończyk, Wiesław Broda, Rajmund Szulik i Stanisław Dronszyk.



Odznaczenia i medale

ZA ZASŁUGI DLA POŻARNICTWA:

Wzorowy Strażak - Aleksandra Jąderko, Maria Lubszczyk, Łukasz Orzeszek, **Brazowy Medal** - Tomasz Karwot, **Srebrny Medal** - Barbara Burket, Wojciech Wieczorek.

Wysługa Lat: 55 lat pracy dla straży – Ludwik Koczor, 30 lat – Franciszek Szulik, Janusz Krótki, Kazimierz Baron, 15 lat – Marek Pomykoł, Tomasz Marcisz, Leszek Woźnica

Sukces na bis

Na terenie ośrodka GOKiR-u w Jankowicach odbyły się 31 maja Zawody Sportowo-Pożarnicze o Puchar Wójta Gminy Świerklany. Pomimo dużej konkurencji i niebywałego, ponad 30-stopniowego upału, gospodarzom – OSP Jankowice udało się powtórzyć sukces sprzed roku i zająć pierwsze miejsce.

Zawody odbyły się po raz czternasty, zorganizowane przez Zarząd Gminny Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP. Udział w turnieju zapowiedziało 16 drużyn, jednak OSP Kłokocin, Markłowice i Gogółowa nie dojechały i do rywalizacji ostatecznie stanęło 13 zespołów. Do zaliczenia było kilka konkurencji: tor przeszkód, rzut kulą, jazda na rowerze z wiadrem wody i przewracanie pacholków strumieniem wody, a po przerwie regeneracyjnej (posiłek) zwijanie węży i przeciąganie liny. Ostatnia konkurencja poprzedzona została konkurencją specjalną, której wyniki nie były wliczane do ogólnej punktacji. Polegała ona na transportowaniu przez zespół czterech strażaków kolegi, który leżąc na drabinie, trzymał na brzuchu pojemnik z wodą. Wygrywali ci, którzy najszybciej dotarli do celu, tracąc przy tym najmniej wody (wygrała druży-

na OSP Świerklany I, drugie miejsce zajęły Gaszowice a trzecie Boguszowice).

Puchary wręczyła zwycięzcom wicewójt Bożena Koźlik (obowiązki służbowe, wynikające z reprezentowania gminy na uroczystości 60-lecia KGW Świerklany Górne, spowodowały, że wójt Stanisław Gembalczyk poprosił swoją zastępczynię o pomoc). Oprócz pucharu wójta gminy, uczestnikom zawodów wręczone zostały również puchary ufundowane przez sołtysów Jankowic i Świerklan. Były też nagrody – niespodzianki, za zajęcie ostatniego miejsca (ofiarodawca: Brunon Marek – prezes Zarządu Gminnego), przedostatniego – nagroda prezesa powiatowego Gerarda Kotuli oraz za tytuł najlepszego kierowcy (ofiarodawca: komendant gminy Józef Kuczera).

Wyniki ogólnej klasyfikacji przedstawiają się następująco:



I m. OSP Jankowice, II m. OSP Świerklany I, III m. OSP Radlin II, IV m. OSP Popielów, V m. OSP Szerbice, VI m. OSP Czerwionka, VII m. OSP Świerklany II, VIII m. OSP Palowice, IX m. OSP Belk, X m. OSP Boguszowice, XI m. OSP Przegędza, XII m. OSP Gaszowice i XIII m. OSP Szeroka.

Kolejne Zawody Sportowo-Pożarnicze o Puchar Wójta Gminy już za rok.

Tymczasem, w niedzielę 15 czerwca, załoga OSP Jankowice reprezentowała naszą gminę na zawodach strażackich o puchar kapitana Byczka w Czerwionce, zajmując drugie miejsce w kategorii samochodów średnich. W turnieju w sumie wzięło udział 21 jednostek OSP.



Z życia galerii...

W kwietniu ogłoszony został gminny konkurs na plakat dla szkół podstawowych i gimnazjów pt. „Trzymaj formę”. Współorganizatorami konkursu byli nauczyciele Gimnazjum w Świerklanach: Sylwia Masłowska i Ludmiła Szulik, które realizują projekt pod tym samym tytułem. Jest on współorganizowany przez Główny Inspektorat Sanitarny oraz Stowarzyszenie – Polska Fundacja Produktów Żywności, w ramach strategii WHO (odpowiednia dieta, aktywność fizyczna – słowem: zdrowy sposób życia).

Rozstrzygnięcie konkursu nastąpiło 16 maja. I miejsce zdobyła Joanna Skupień, II miejsce Dominika Tomczyk (obie z gimnazjum w Świerklanach), a III miejsce zajęła praca uczennicy SP Jankowice Wiktorii Oleś. Gratulujemy.



zdj. archw. szkoły

Pięć minut w Buczkowicach

Teatr Powiatowego Ogniska Pracy Pozaszkolnej „Kłopot”, działający przy Gimnazjum im. Karola Miarki w Świerklanach, otrzymał III miejsce w IX Wojewódzkim Przeglądzie Miniatur Teatralnych w Buczkowicach.

Jury festiwalu, które tworzyli Ewa Bątkiewicz – teatrolog, Janusz Legoń – kierownik literacki Teatru Polskiego w Bielsku-Białej i Ewa Walesiak – dyrektor teatru, „Kwadruga” w Bielsku-Białej, III miejsce przyznali gimnazjalistkom za spektakl „Pięć minut”.

– *Urzekła nas autentyczność bohaterów. Cieszy nas obecność utworów współczesnych twórców literatury dla dzieci i młodzieży* – powiedział Janusz Legoń, juror festiwalu.

Spektakl „Pięć minut” jest opowieścią o rodzinie, domie, w którym najważniejszym sprzętem jest telewizor. Jego bohaterowie, to karykaturalnie przedstawiona rodzina: matka, całkowicie skupiona na tym, żeby widzieć co jest trendy, czytelniczka kobiecych, kolorowych pism, znawczyni feng-shui, hinduskiej muzyki i zdrowej żywności, bywalczyni fitness klubu; córki: Lzydora – cała oddana temu, żeby być cool i Iwona – szara myszka nosząca w tekturowym pudełku swoją tajemnicę. Centrum rodzinnego domu stanowi nie stół, a telewizor. Zaś na ekranie telewizora pojawia się królestwo niesamowitego showmena, prowadzącego jeden z tysiąca kultowych programów, zatytułowany „Twoje 5 minut”. Być w telewizji! Oto cel nadrzędny, marzenie, obsesja...

Jak chcielibyśmy wypaść przed kamerami? Jak wykorzystujemy nasze 5 minut? Kogo udajemy? Spektakl odpowiada na te właśnie pytania. Uświadamia problemy, przed którymi stajemy dzisiaj, ulegając migającym obrazkom telewizora.

Bogumiła Szmidt-Kruk
instruktor teatralny
reżyser nagrodzonej sztuki

Sposób na przemoc

5 czerwca odbył się pierwszy Dzień Szkoły bez Przemocy, mający na celu podsumować akcję, do jakiej Szkoła Podstawowa Nr 1 im. Ludwika Hołesa przyłączyła się we wrześniu ubiegłego roku.

O godzinie 12.00 uczniowie, rodzice, nauczyciele i wszyscy ci, którzy chcieli, aby polskie szkoły były wolne od przemocy, wypuścili w niebo sto czerwonych baloników. Balony symbolizować miały protest przeciw przemocy i agresji w szkołach.

Natomiast, 11 czerwca w Galerii Twórców Śląskich w Jankowicach odbył się wernisaż prac podsumowujących udział w programie grantowym. Na tę uroczystość przybyli nie tylko uczniowie – uczestnicy warsztatów „Obrazy światłem malowane” czy warsztatów dziennikarskich, ale i zaproszeni goście, rodzice oraz wójt gminy pan Stanisław Gembalczyk.

Warsztaty były realizowane w szkole od marca tego roku, w ramach programu społecznego „Szkoła bez przemocy”. Uczniowie podczas wernisażu zaprezentowali efekty kilkumiesięcznej pracy. Pokazali piękne kolorowe witraże, a uczestnicy warsztatów dziennikarskich mogli pochwalić się informatorem turystycznym „Świerklany z bliska. Zapraszamy do nas!”, który rozdał wszystkim zaproszonym gościom.

- *Taki udział w projekcie, to fajny pomysł. Mogliśmy ciekawie spędzić czas w szkole, zamiast siedzieć przed komputerem. A informator może zachęci innych do odwiedzenia znanych i nieznanymi miejsc Świerklan – powiedziała Magdalena Wolny, uczennica szóstej klasy i zarazem autorka projektu warsztatów dziennikarskich.*

Każdy sposób jest dobry, by odciągnąć dzieci od używek, komputera, telewizora i zachęcić do spędzania czasu kreatywnie.

Bogumiła Szmidt-Kruk
koordynator projektu
„Świerklany z bliska – warsztaty dziennikarskie”

Podczas słonecznego weekendu 17-18 maja, w gminie Świerklany odbyły się warsztaty muzyki gospel, podczas których miłośnicy muzyki doskonalili technikę śpiewu pod okiem profesjonalnych instruktorów. Zwieńczeniem warsztatów było przygotowanie kilku piosenek, które wykonali podczas koncertu kończącego warsztaty.

Zabrzmiął gospel

Instruktorami podczas gminnych warsztatów byli Diana Drożdziel, która przyjechała z Krakowa oraz Gerald T. Smith z Waszyngtonu.

O warsztatach mogliśmy się dowiedzieć już ponad miesiąc wcześniej, dzięki szeroko zakrojonej akcji informacyjnej (plakaty rozwieszane przez organizatorów, strona internetowa www.row.gospel.pl). Odbyły się one pod honorowym patronatem wójta gminy Stanisława Gembalczyka, a szczególny wkład w ich przygotowanie miały osoby: Mirella Studnik, Barbara Kasperek, Grzegorz Szulik, Łukasz Mazur, Krzysztof Boda.

Do 12 maja br., chętni do wzięcia udziału w tym przedsięwzięciu mogli rejestrować się na wyżej wymienionej stronie. Zgłosiło się około 160 osób, ale nie wszyscy mogli wziąć udział w warsztatach. W sobotę 17 maja, między godziną 8.00 a 9.00 miłośnicy muzyki zaczęli zjeżdżać się do gimnazjum w Jankowicach. Podzieleni zostali na cztery głosy: sopran, alt, basy oraz tenory. Zgodnie z planem, o 9.00 rozpoczęły się warsztaty, które przyniosły wiele emocji i niezapomnianych chwil dla ich uczestników. Chwilę po przyjeździe Diany i Geralda aula rozbrzmiała ponad 140 głosami. I tak to wszystko się zaczęło...

Podczas prób wszyscy z zaintrygowaniem słuchali instruktorów, byli nimi zafascynowani. Okoliczna młodzież, ale i nie tylko, szybko uczyła się pieśni, z czego nasi goście byli bardzo zadowoleni. W pierwszym dniu odbyły się cztery próby, w niedzielę – tylko dwie. Mimo to, niektórzy śpiewania mieli wciąż za mało i nawet w czasie przerw można było widzieć ich nuca-



Goście odwiedzili m.in. Galerię Twórców Śląskich w Jankowicach. zdj. archw. GOKiR.

nych. Po wielu godzinach pracy organizatorzy zaprosili swych podopiecznych na ognisko, które odbyło się przy szkole. Była okazja do rozmowy z instruktorami. Szczególne zainteresowanie budził Gerald, dla którego było to pierwsze w życiu pieczenie kielbasek przy ognisku. Kilkunastu warsztatowiczów do późnego wieczora śpiewało przy blasku ognia. Potem jedni nocowali w domach, a inni nocowali na sali gimnastycznej.

Drugiego dnia prób uczestnicy przypomnieli sobie pieśni, których nauczyli się dnia poprzedniego i dopracowywali szczegóły, by zabrzmiały z mocą i Duchem na koncercie finałowym. O godzinie 16.00 wszyscy wzięliśmy udział w Eucharystii sprawowanej w kościele pw. Św. Anny w Świerklanach, po której odbyła się próba generalna. Wraz z wybiciem godziny 20.00 rozpoczął się długo oczekiwany koncert. Przybyło bardzo dużo osób, kościół był pełny. Chórzyści ubrani byli na czarno, stojąc przed ołtarzem, ustawieni według głosów. Ponad 140 osób podekscytowanych wydarzeniem oczekiwało niecierpliwie, ale jednocześnie z uśmiechem na twarzy, na pierwsze dźwięki.

Z chwilą, gdy jeden z instruk-

torów dał znać, że pora zacząć, w kościele zrobiło się ciemno, a my zaczęliśmy śpiewać. Całym sercem zaczęliśmy wielbić Boga poprzez śpiew. Daliśmy z siebie wszystko, nasze głosy ogarnęły cały kościół. Podczas koncertu można było usłyszeć spokojne, ale i bardzo szybkie pieśni, podczas których ludzie, którzy przyszli na koncert, klaskali wraz z chórem, podskakiwali, śpiewali i tańczyli, przeżywając to wspólnie wydarzenie razem z nami.

Koncert trzeba zaliczyć do bardzo udanych. Zarówno uczestnicy warsztatów, jak i słuchacze opuszczali kościół zadowoleni, szczęśliwi i umocnieni w wierze.

A oto, co o warsztatach powiedzieli ich uczestnicy:

Monika Bodura: *Było naprawdę świetnie! Coś cudownego! To coś, czego nie da się opisać słowami, po prostu trzeba było tam być! Gospel, to dla mnie radość śpiewania i jeszcze większa radość dzielenia się tą radością z tymi, którzy nas słuchają.*

Magda Płonka: *Był to dla mnie czas i wydarzenie którego nigdy nie zapomnę. Gdy zaczęliśmy śpiewać na auli, to chciałam, żebyśmy śpiewali tak cały czas, po prostu śpiew dodawał mi siłę, energii i co najważniejsze wiary, że nie wszystko stracone i wszystko będzie się układało w moim i naszym życiu. I uświadomiłam sobie, że bez wiary nie poradziłabym sobie, nie rozumiem tych ludzi, którzy nie wierzą w naszego Ojca, który jest dla nas podporą w każdej chwili, mimo, że go nie widzimy to przecież wiemy, że On istnieje!*

Klaudia Szewczyk: *Ponad 150 osób w różnym wieku i z różnych miejscowości spotkało się po to, żeby wspólnie swoim śpiewem chwalić i uwielbiać Pana Boga. Czy może być coś piękniejszego? Podczas koncertu finałowego zaśpiewaliśmy z ogromną radością, energią i spontanicznością! Ogromnie cieszę się, że mogłam wziąć udział w tych warsztatach. Gdyby moje serce miało twarz, byłoby widać jak się wtedy uśmiechało, radowało i było szczęśliwe, że może właśnie razem z tymi ludźmi śpiewać i klaskać dla Pana. Warto było!*

Sylwia Stencil
główny koordynator projektu „Młodzież w działaniu”

Radość dawania

Dzięki zebranych podczas tegorocznego Festiwalu Twórczości „Fala Radości” środkom oraz finansowej pomocy Urzędu Gminy, ponad pięćdziesięcioro uczniów z terenu naszej gminy wyjechało w ostatnim tygodniu czerwca na kolonie do Istebnej.

W górach spędzą 12 dni. Dla wielu z nich jest to jedyny wyjazd, na jaki mogą liczyć podczas wakacji. Dzięki staraniom kilkunastu osób działających przy parafii św. Anny w Świerklanach, a także dzięki finansowemu wsparciu Urzędu Gminy Świerklany (przeznaczył w sumie 40 tys. zł), młodzi mieszkańcy Świerklan i Jankowic wypoczną i nabiorą sił na nowy rok szkolny.

- *Udało nam się powtórzyć sukces z ubiegłego roku i poprzednich lat. Mieszkańcy chętnie włączyli się w akcję, odwiedzając nas 14*

czerwca i kupując losy – podsumowuje Maria Orlik, główna organizatorka parafialnego festynu, który w tym roku odbył się po raz dwunasty. — Trzeba jednak przyznać, że włożone w organizację Fali Radości środki nigdy nie zwracają się w stu procentach. Sponsorzy ofiarowują znacznie droższe prezenty, niż kosztują losy na loterii. Ale taki jest właśnie sens organizowania tej imprezy – radość płynie z dawania, nie z brania.

Trudno w jednym zdaniu wliczyć wszystkie atrakcje, jakie czekały na odwiedzających w sobot-



bz

nie popołudnie, 14 czerwca. Na terenie ośrodka GOKiR-u w Świerklanach kręciło się Koło Radości, sprzedawane były pączki ze złotymi pierścionkami i odbywały się występy artystyczne z udziałem m.in. zespołu „Vivo Band” i „Ma-

te.o”. Pogoda dopisała, co cieszyło nie tylko mieszkańców, ale przede wszystkim organizatorów, pamiętających Fale Radości w strugach deszczu. Cieszy fakt, że są w gminie osoby gotowe nieść bezinteresowną pomoc innym.



Nie każdy pies – bo o czworonogach będzie tu mowa – ma swojego pana. Niektórzy pozbywają się zwierząt oddając je do schroniska lub co gorsza, wyrzucając z samochodu czy pozostawiając przywiązane do drzewa w lesie.

Weź mnie ze sobą

Nadzieją dla porzuconych psów są nowi właściciele. Jeżeli szukasz psa, który pilnowałby twojego domu albo byłby towarzyszem zabaw dla twojego dziecka, odwiedź rybnickie schronisko.

W czasie kilkuletniej działalności schroniska, nowy dom znalazło kilkaset czworonogów. Inne nadal czekają na nowego właściciela. Może właśnie na ciebie?

Mamy psy i koty, duże i małe, stare i młode, które skrzywdzone przez swojego pana czekają na nowy, ciepły dom. Za ciepły posiłek, długi spacer i odrobinę twojego serca odwzajemnią się miłością – czytamy na stronie internetowej rybnickiej pla-

cówki www.schroniskowrybniku.webpark.pl. – Pamiętaj jednak, że pies czy kot to nie rzecz! Nie można jej kupić, a jak się zdzudzi to wyrzucić. Więc zanim weźmiesz zwierzę do domu, zastanów się, czy masz odpowiednie warunki, czas i chęci, by się nim zajmować.

Zanim zdecydujesz się wziąć psa do siebie, zadaj sobie pytania: jaki pies najbardziej by ci odpowiadał (mały – duży, pies – suczka, szczeniak – starszy pies, spokojny – bardzo żywiołowy)? Jakie możesz zapewnić mu warunki? Jaką rolę w twoim życiu ma pełnić czworonóg (towarzysz, strażnik obejścia, pies myśliwski)? Jaki prowadzisz tryb życia, jak często podróżu-

jesz i kto zajmie się psem podczas twojej nieobecności w domu? Ile dziennie możesz mu poświęcić czasu i czy codzienne wyżywienie, okresowe szczepienia czy też ewentualne leczenie nie nadwyrężą twojego budżetu?

Na te pytania musi odpowiedzieć sobie każdy, kto zamierza wziąć psa ze schroniska. Bądź odpowiedzialnym opiekunem!

Jeżeli natomiast nie możesz przegarnąć żadnego zwierzęcia, a chcesz pomóc schronisku, możesz to zrobić kupując karmę dla psów i kotów, a także przekazując niepotrzebne koce, ręczniki, dywany, wykładziny, zabawki czy miski. Możesz też wspomóc placówkę finansowo, wpłacając pieniądze na konto: Schronisko Dla Bezdomnych Zwierząt w Rybniku, numer konta: BPH PBK S.A Rybnik 05 1060 0076 0000 4012 8000 2911.

Mamo, ja chcę psa...

Rodzina nie radzi sobie z wychowaniem psa, albo też stanowi on przeszkodę przy wyjeździe na wakacje. Tata wywozi Reksia do lasu, przywiązuje go do drzewa... Po powrocie sąsiadom i rodzinie mówi, że pies uciekł. Pies przywiązany do drzewa umiera z wycieńczenia i pragnienia...

Nie pozwól, aby coraz więcej zwierząt ginęło w taki sposób!!!

Pamiętaj - nie kupuj psa za namową dzieci ani jako prezent gwiazdkowy dla kogoś, komu chcesz sprawić niespodziankę. Nie patrz tylko na wygląd czworonoga, ale również na jego charakter. Nie kupuj psa pod wpływem impulsu ani za namową znajomych!

źródło: www.schroniskowrybniku.webpark.pl

Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Rybniku
Rybnik – Wielopole, ul. Majątkowa 42, tel. 032 42 46 299
czynne w godzinach, pon-pt: 8.00-14.00, sob-niedz: 8.00-12.00, w święta: 8.00-12.00

- Pisząc tekst o tęsknocie za ojczyzną nie spodziewałam się, że zajmie on jakiegokolwiek miejsce w konkursie. A napisałam go na prośbę mojej dawnej sąsiadki, Joanny Kuli, po mężu Lunarzewskiej, która kilkanaście lat temu wyjechała do Australii. Poprosiła mnie, bym napisała tekst, do którego ona stworzyłaby muzykę. Bo trzeba wiedzieć, że Asia z wykształcenia jest muzykiem. Ukończyła studia w Cieszynie i tam, w Australii również zawodowo związana jest z muzyką – mówi Regina Sobik.

Zacząło się od wizyty w Polsce córki pani Joanny – Ani, która w rodzinnych Jankowicach spędzała święta Bożego Narodzenia. Regina Sobik poprosiła ją o przekazanie pozdrowień dla mamy, do których dołączyła płytę cd z piosenką „Łzy Świętej Barbary” (tekst jej autorstwa) oraz tomik poezji, wydany dzięki wsparciu wójta gminy Świerklany Stanisława Gembalczyka i proboszcza jankowickiej parafii ks. Tadeusza Stachonia. Joannie Kuli tak bardzo spodobała się poezja sąsiadki, że poprosiła ją, by napisała słowa do kolejnej piosenki, którą zamierzała zgłosić do konkursu Mound and Mount Kościuszko Festival w Australii.

- Myślałam, o czym by tu napisać – wspomina Regina Sobik. - Zdawałam sobie sprawę z tego, że tekst musi być ciekawy, aby trafił do serc Polaków mieszkających w Australii. Wielu z nich opuściło kraj kilkanaście, a często nawet kilkadziesiąt lat temu i wciąż tęskni za Polską, myśląc jak u nas teraz wygląda życie i wspominając dawne czasy. Napisałam więc tekst o Edmundzie podróżniku, który szukając swego przeznaczenia i lepszego życia, opuścił rodzinny dom i trafił za Ocean.

Pani Regina wysłała tekst, do którego Joanna napisała mu-

O Edmundzie który podróżował

Po raz kolejny zyskała uznanie twórczość jankowickiej poetki Reginy Sobik. Autorka publikacji „Jest takie miejsce”, w której znalazły się utwory na temat wiary i codziennego życia, postanowiła spróbować swoich sił w zagranicznym konkursie, zajmując II miejsce w rozstrzygniętym niedawno Mound and Mount Kościuszko Festival w Australii.



Regina Sobik z wnuczką Kubą.

zykę. Jury konkursu było zachwycone. Każdy, kto posłucha piosenki o Edmundzie podróżniku, jest tego samego zdania – nikt z tak wielkim przejęciem nie potrafił śpiewać o tęsknocie za ojczyzną, jak Joanna Kula, która sama jej doświadczyła. Nikt też tak pięknie nie potrafił o niej pisać, jak mieszkanka Jankowic Regina Sobik, mimo iż nigdy nie była za Oceanem. Piosenka o Edmundzie podróżniku zdobyła drugie miejsce na festiwalu. Warto wspomnieć również o tym, że Joanna wysłała na konkurs jeszcze jedną piosenkę, zatytułowaną „List do Adyny” (do tekstu innego autora), która zdobyła miejsce trzecie.

- Wiadomość o tym, że mamy drugie miejsce, całkowicie mnie zaskoczyła. Już bardziej skłonna byłam przypuszczać, że jeżeli którykolwiek z utworów Asi wygra, to będzie to „List do Adyny”. Z tego, co się orientowałyśmy, konkurencja była bardzo duża – wpłynęło mnóstwo zgłoszeń, każdy z autorów miał coś ciekawego do przekazania. Sam festiwal jest bardzo popularny wśród australijskiej Polonii, mimo że tegoroczna jego edycja była dopiero drugą. Dla mnie to ogromna radość, że moje utwory podobają się również za granicą – podsumowuje nasza rozmówczyni.

1. Edmundzie podróżniku
Szukając przeznaczenia
opuścił dom progi
opuścił kraj rodzinny
który był mu tak drogi
Zostawił tu swą miłość
ruszył na podbój świata
tam gdzie wysoka góra
dolinę Latrobe oplata

Ref. Edmundzie podróżniku
Twa praca kunsztem była
dzięki Twoim odkryciom
pamięć o Polsce odżyła
Mądrością doświadczeniem
napawasz dumą rodaków
imieniem wodza Kościuszki
rozślawiasz imię Polaków

2. Ty odnalazłeś skarby
tej australijskiej ziemi
która ropą płynącą
węglem, złotem się mieni
A my ptaki wędrowne
drugą ojczyznę tu mamy
szczytem Góry Kościuszko
o Tobie pamiętamy
Ref. Edmundzie...

3. Ta góra choć daleko
od rodzinnego domu
przypomina nam cząstkę
kraju ukochanego
i bielą śnieżnych szczytów
tęsknoty nasze koi
na ziemi nam przyjaznej
jak Wódz Kościuszko stoi

Ref. Edmundzie...



W jankowickim lesie

Twórczość pani Reginy stała się inspiracją do wydania płyty zawierającej wiersze jej autorstwa, czytane przez nauczycieli Gimnazjum im. ks. Walentego. Promocja płyty stanowiła jeden z punktów programu obchodów 785-lecia istnienia Jankowic. Spotkanie poetki z uczniami i przedstawicielami lokalnej społeczności miało miejsce 31 maja w szkole. Płyta nosi tytuł „W jankowickim lesie” i zawiera osiem opowiadań, m.in. „Miss lasu”, „Pchełki”, „Wypadek bociana” i „Leśne zebranie”.

Wydawcą płyty, która ukazała się w nakładzie 500 egzemplarzy, jest Rada Rodziców jankowickiego gimnazjum. Pomogły również gminne władze. Płytę można nabyć w szkole, w cenie 8 zł za sztukę.

Taniec przynosi radość

Niecodzienne wydarzenie miało miejsce 26 maja w gimnazjum w Świerklanach. Placówka stała się miejscem II Międzyszkolnego Przeglądu Formacji Tanecznych o Puchar Dyrektora Gimnazjum. Druga edycja zgromadziła o sto procent więcej uczestników w porównaniu z premierowym przeglądem.



- Cieszy mnie tak duża frekwencja, bo znaczy to, że młodzież gimnazjalna chce aktywnie spędzać czas. Główny cel przeglądu, to dobrze się bawić, mimo że występy będą punktowane przez komisję – powiedziała nam tuż przed rozpoczęciem konkursu Sylwia Masłowska, organizatorka przeglądu i nauczyciel wychowania fizycznego w gimnazjum, a prywatnie instruktorka fitness. Uczestnikom życzyła udanych występów, satysfakcji z tańca i zdrowej rywalizacji.

W II Międzyszkolnym Przeglądzie Formacji Tanecznych wzięło udział 20 zespołów z bliższej i dalszej okolicy, między innymi z Wodzisławia, Syryni, Gólkowic, Rybnika i Piłchowic. W jury zasiadli: dyrektor gimnazjum Krystyna Klocek, o puchar której uczestnicy przeglądu walczyli; tancerze: Edyta Seruga i Kamil Pawelek, nauczyciel sztuki i kierownik chóru „Gaudeo” Maria Skrobol oraz szefowa Galerii Twórców Śląskich w Jankowicach Elżbieta Pierchała. Byli też inni zaproszeni goście – przedstawiciele Urzędu Gminy i lokalnego środowiska.

Pierwsze na scenę wyszły Ornontowice. Grupa miała szczególnie trudne zadanie – musiała nie tylko dobrze wypaść przed jury, ale też przelać lody i rozruszać publicz-



ność. Gospodarzom – zespołowi „Aerofit” ze Świerklan było równie ciężko – nie wypadło zawieść publiczności, która w większości składała się z uczniów świerkłańskiej placówki. Dziewczęta mogły za to liczyć na największy doping. I wreszcie Jankowice, występujące po sąsiedzku i równie gorąco oklaskiwane.

Dzięki temu, że regulamin konkursu nie określał, jaki rodzaj tańca uczestnicy mają wykonać, mogliśmy zobaczyć gimnazjalistów zarówno w walcu wiedeńskim, jak i wykonujących skoczne, dyskotekowe tańce. Były też cheerleaderki ze swoim programem artystycznym.

Jury zdecydowało o przyznaniu trzech pucharów, trzech statuetek oraz dyplomów. Człowiek miejsca zdobyli: I m. zespół „Kontrast” z Gólkowic, II m. „Crazy Girls” z Syryni, a III m. „Freak Out” z Gimnazjum Nr1 i ZSZ Nr 2 w Wodzisławiu.

Kurier Gminy Świerklany objął patronat medialny nad przeglądem.



Powstała stacja meteorologiczna

W związku z dużą popularnością, jaką cieszyły się w minionym roku wizyty w szkolnym planetarium w jankowickim gimnazjum, pojawiła się idea stworzenia tam stacji meteorologicznej. Pomysł zyskał aprobatę i finansowe wsparcie wójta gminy Świerkany Stanisława Gembalczyka.

Pod koniec czerwca 2007 roku zakupiona została w firmie „Ecoclima” w Katowicach, automatyczna stacja meteorologiczna typu Oregon. Jest ona zamontowana na dachu kompleksu oświatowego w Jankowicach. Stacja ta posiada zintegrowany system pomiarowy – wszystkie czujniki umieszczone są na jednym maszcie. Stacja wyposażona jest w czujniki: temperatury powietrza i wilgotności, ciśnienia atmosferycznego, deszczomierz z ogrzewaczem oraz wiatromierz. Dane meteorologiczne są wyświetlane na ekranie LCD w pracowni geograficznej, do której przesyłane są drogą radiową. Na podstawie gromadzonych danych powstaje prognoza pogody na najbliższe 12–24 godzin w postaci ikonki.

Ze względu na możliwość eksportu danych meteorologicznych na stronę internetową www został zakupiony w maju 2008 r. program „Weather Display” – dane są dostępne dla wszystkich zainteresowanych pod adresem: www.jankowice.edu.pl, wystarczy kliknąć na ikonę „stacja meteorologiczna”. Można na niej sprawdzić bieżące odczyty temperatury, wilgotności powietrza, siłę i kierunek wiatru, wielkość opadów, tendencję ciśnienia at-

mosferycznego, fazę Księżyca, rekordy pomiarów w ciągu doby oraz wiele prezentacji graficznych. U góry strony wyświetlana jest przewidywana pogoda w ciągu 12–24 godzin, a poniżej aktualny stan pogody.

Ze względu na anglojęzyczną wersję programu, poniżej zamieszczamy mini słowniczek. Prognozę pogody na najbliższe dni można sprawdzić korzystając ze stron, np. meteoogroup.pl.

Automatyczna stacja meteorologiczna przeznaczona dla szkół jest alternatywą do celów dydaktycznych o pogodzie i klimacie poprzez prowadzone przez uczniów własne obserwacje meteorologiczne.

Systematyczne prowadzenie obserwacji pozwala na ustalenie prawidłowości pogodowych na terenie Jankowic. Pomiary można analizować na zasadzie porównania z pomiarami innych stacji meteorologicznych, np. z Wodzisławia Śląskiego czy Rybnika.

Sporządzenie raportów meteorologicznych stanowi również atrakcyjny temat zajęć pozalekcyjnych koła geograficzno-ekologicznego. Pozwala to także na podsumowanie zmian pogody w poszczególnych dniach, tygodniach, miesiącach, a w przyszłości może latach...

Słowniczek

- Weather – pogoda
- Current – bieżąca
- Forecast – przewidywana pogoda (prognoza)
- Humidity – wilgotność powietrza
- Average speed – średnia prędkość wiatru
- Direction – kierunek
- Gust last hour – porywy wiatru w ciągu ostatniej godziny
- Today – dzisiaj
- Yesterday – wczoraj
- Pressure – ciśnienie atmosferyczne
- Rainfall – opady
- Hi – maksymalna temperatura
- Lo – minimalna temperatura
- Indoor – wewnątrz szkoły
- Outdoor – na zewnątrz
- Cloud base – zachmurzenie
- Sun rise – wschód Słońca
- Sun set – zachód Słońca
- Moon rise – wschód Księżyca
- Moon set – zachód Księżyca
- Age of moon – „wiek Księżyca”
- Moon phase – faza Księżyca

Przedszkolne nowinki

Miniony rok szkolny w Przedszkolu Nr 2 w Świerklanach obfitował w bogactwo przeżyć naszych wychowanków.

W październiku przedszkolaki spotkały się z księdzem arcybiskupem Gerardem Bernackim na sali gimnastycznej Szkoły Podstawowej Nr 2, gdzie po wręczeniu kwiatów nasze dzieci zaprezentowały program artystyczny. W listopadzie, z okazji zbliżającego się Dnia Górnika przedszkolaki pojechały zwiedzić Kopalnię KWK Chwałowice. Dzieci zostały bardzo serdecznie przyjęte przez górników i w kaskach górniczych na głowach poznawały się ze specyfiką trudnej pracy górniczej.

Grudzień, to czas przygotowań bożonarodzeniowych. Dzieci miały możliwość zapoznania się podczas wizyty w Muzeum w Rybniku z tradycjami regionalnymi związanymi z Bożym Narodzeniem w naszym regionie – odbyła się prelekcja, przeprowadzona przez kustosa muzeum. Na spotkania opłatkowe z rodzicami piekliśmy świąteczne ciasteczka i zaprezentowaliśmy przedstawienie jasełkowe. Wielkim przeżyciem dla dzieci był wyjazd na Paradę Jasełek i występ na prawdziwej scenie w

Ośrodku Kultury w Czerwoniec-Leszczynach.

Wspaniałe jasełkowe przedstawienie mogli podziwiać Babcia i Dziadek z okazji ich święta. Czas karnawałowej zabawy zakończyliśmy bałem przebierańców prowadzonym przez wodzireja, który odbył się w sali OSP w Świerklanach.

W kwietniu zorganizowaliśmy Dni Otwarte dla przyszłych przedszkolaków, dzieci otrzymały wydanie specjalne gazetki przedszkolnej pt. „Przedszkolaczek”.

W maju złożyliśmy wizytę strażakom Ochotniczej Straży Pożarnej w Świerklanach. Strażacy zorganizowali pokazową akcję gaszenia pożaru, dzieci miały ponadto okazję obejrzeć z bliska nowy wóz bojowy.

Wielkim wydarzeniem dla naszego przedszkola była majowa wycieczka do Parku Dinozaurów w Częstochowie. Ta tematyczna wystawa edukacyjna „Wędrówki z Dinozaurami” była wspaniałą lekcją prehistorii dla naszych dzieci, które mogły zobaczyć ruchome modele tych olbrzymów, dotknąć, porównać



wielkości i w piasku wykopać ich szkielety.

Będąc w Częstochowie nie pominęliśmy Jasnej Góry, a w drodze powrotnej zwiedziliśmy Sanktuarium Matki Bożej na Jasnej Górze. Większość naszych wychowanków po raz pierwszy mogła zobaczyć cudowny obraz i być tak blisko u jego stóp. W Domu Pielgrzyma zjedliśmy przepyszny zupę pomidorową. Powrotna droga minęła bardzo szybko i radośnie, dzieci bawiły się dinozaurami zakupionymi przez panią dyrektor.

Z okazji Dnia Matki i Dnia Dziecka, na terenie Ośrodka GOKiR-u zorganizowaliśmy VI Piknik Rodzinny pod hasłem „Uśmiech dla każdego dziecka”. Bo przecież, „gdy śmieje się dziecko, śmieje się cały świat”... Były występy przedszkolaków dla rodziców, upominki dla dzieci z okazji ich święta. Częstowaliśmy się pysznymi ciastami i sałatkami przygotowanymi przez rodziców. Jury wybrało



zdj. archiw. przedszkola

trzy najpyszniejsze ciasta i salatkę, które zostały nagrodzone, a panie kucharki upiekły na grillu dla wszystkich uczestników zabawy pyszne kielbaski. Radosna zabawa i liczne konkursy nie miały końca. Korzystając z okazji chcielibyśmy podziękować na łamach gazety licznym sponsorom, głównie rodzicom naszych wychowanków, za finansowe wsparcie tej wspaniałej przedszkolnej imprezy.

W ciągu całego roku szkolnego braliśmy udział w licznych konkursach międzyprzedszkolnych na szczeblu gminnym i powiatowym, w których dzieci z naszego przedszkola niejednokrotnie zdobywały najwyższe miejsca.

Wkrótce zakończenie roku szkolnego. W planie mamy jeszcze występ podczas Parafialnej Fali Radości w Świerklanach i wyjazd na atrakcyjną wycieczkę do Markłowic na tzw. „Wyspę Tropiczną”. Nuda nam nie grozi!

Janina Danil

Prawa, lewa – bez znaczenia

Masz leworęczne dziecko? W żadnym wypadku nie jest to powód do zmartwień. Zdaniem psychologów, błędem jest uszczęśliwianie malucha na siłę, przekładając mu raz po raz, przedmioty z lewej ręki do prawej.

Co roku, 13 sierpnia na całym świecie obchodzony jest Międzynarodowy Dzień Leworęcznych. Organizowane są wykłady i sympozja, odbywają się zawody z udziałem osób leworęcznych oraz spotkania, podczas których tematem przewodnim jest równość osób praworęcznych i tzw. mańkutów (przez niektórych słowo to uznawane jest za obraźliwe).

Minęły już czasy, kiedy osoby leworęczne były postrzegane jako dziwne i inne, a w niektórych krajach były nawet napiętnowywane – w Japonii na przykład leworęczność mogła być powodem do porzucenia żony i rozvodu.

Urządzenia wykorzystywane podczas codziennej pracy, chociażby w kuchni, zostały skonstruowane z myślą o praworęcznych. Osobom posługującym się lewą ręką trudniej jest korzystać z obieraczki do warzyw, nożyczek czy temperówki. Jeżeli jednak mimo to, twoje dziecko woli posługiwać się lewą ręką bardziej niż prawą, nie zabraniaj mu tego. Fachowcy są zgodni na temat leworęczności – nie jest ona wadą. Powinniśmy o tym pamiętać nie tylko 13 sierpnia.

Ciekawostki:

Osób leworęcznych więcej jest wśród mężczyzn niż wśród kobiet. Najmniej ludzi leworęcznych jest w Chinach i Japonii,

najwięcej wśród Żydów i Eskimosów. Jedyne miejsce na świecie, gdzie leworęczność była kiedyś zaletą, to Ameryka. Inkowie czcili osoby leworęczne, a członkowie plemienia Zuni z Ameryki Północnej uważali, że przynoszą one szczęście. Do tego czterech z ostatnich sześciu prezydentów Stanów Zjednoczonych było leworęcznych.

W sytuacji, gdy oboje rodzice są leworęczni, aż w 46 proc. przypadków ich dzieci również są leworęczne. Leworęcznych dzieci praworęcznych rodziców jest tylko 2 procent.

Strony dla leworęcznych: www.leworęczni.pl, www.leworęczność.pl, źródło: gazeta.pl

Dla niepełnosprawnych

Budynek Szkoły Podstawowej Nr 1 im. w Świerklanach wyposażono na początku czerwca tzw. schodolaz – urządzenie, które ułatwi osobom niepełnosprawnym przemieszczanie się po placówce. Koszt zamówienia w wysokości 8200 zł (w to wliczony transport urządzenia do szkoły) pokryty został z budżetu gminy.

Zakup urządzenia wynikał m.in. z faktu, iż w Świerklanach działa placówka oświatowa o charakterze integracyjnym – oferta edukacyjna skierowana jest również do dzieci niepełnosprawnych.

- Schodolaz umożliwi osobom poruszającym się na wózkach inwalidzkich oraz tym, które mają problemy z chodzeniem, poruszanie się w tych segmentach, gdzie nie ma windy – poinformowano nas w Urzędzie Gminy, dodając, że jest to schodolaz gąsienicowy typu TK-100, niebieski, z ładownością.

SP im. Św. Jadwigi

Garść informacji przed wakacjami

Przed nami długo oczekiwane wakacje. Ostatnie miesiące były dla uczniów i nauczycieli SP w Świerklanach Dolnych niezwykle pracowitym okresem. Poniżej przedstawiamy informacje nadesłane do nas z SP w Świerklanach Dolnych.



Dzień Matki i Ojca

Jak co roku uczniowie wyrazili miłość i wdzięczność swoim rodzicom, z okazji Dnia Matki i Ojca. W trakcie uroczystej akademii, 27 maja zaprezentowały się zespoły – muzyczny, taneczny i teatralny, jak również zwycięzcy konkursu recytatorskiego. Najciekawszym i obfitującym w największe emocje elementem gali był konkurs na Super Mamę i Super Tatę, przeprowadzony po raz pierwszy. Laureatami zostali pani Ewa Ćwiek i pan Krzysztof Górecki.

Konkursy i zawody

Nie mamy sobie równych w ortografii. Gminny Konkurs w tej dyscyplinie wygrała Natalia Florczak z klasy 6A. Co ciekawe, dokonała tego wyczynu już po raz drugi, powtarzając ubiegłoroczne osiągnięcie. Oprócz tego Natalia, wspólnie z Darią Wojciszewską z klasy VIC oraz Zuzią Kuźnik z VB okazały się najlep-



sze w klasyfikacji drużynowej. Natomiast w kategorii klas młodszych nasze reprezentantki: Sonia Lubszczyk z 3A wraz z Klaudią Knurą i Pauliną Fydrych z 3B zajęły drugie miejsce.

W gminnym konkursie gwarowym Mały Słazoczek najlepsi okazali się nasi zawodnicy: Sonia Lubszczyk, Paweł Brzostek i Kacper Pukowiec. Wszyscy uczęszczają do kl. 3A. W innym konkursie tego typu — Mode F-floki, który odbył się w Czerwoncu-Dębieńsku, Daria Wojciszewska była szóstą. Zuzia Kuźnik zajęła trzecie miejsce w powiatowym konkursie języka angielskiego. Dawid Kuś z 6A, Wojtek Fydrych z VIC i Paweł Brzostek z 3A otrzymali wyróżnienia drugiego stopnia w konkursie „Matematyczny kangurek”. Klaudia Wała z 6A zdobyła trzecią nagrodę w Międzyszkolnym Konkursie Twórczości Religijnej w Boguszowicach za wiersz o tematyce „Czym dla mnie jest zmartwychwstanie Jezusa”. Miłośnicy mitologii – Agnieszka Mrowiec z kl. 5A, jej kolega Martin Matuszczyk i Bartek Mazurek z 5B mieli okazję przetestować swoją wiedzę w Powiatowym Konkursie Mitologicznym w Leszczynach. Zajęli szóstą lokatę. Patryk Szpaniel,

uczeń klasy 6A zajął drugie miejsce w zawodach wędkarskich zorganizowanych przez Koło Wędkarskie w Katowicach. Zawody odbyły się w Chwałowicach.

Na koniec trzeba wspomnieć o konkursie szachowym, który odbył się w naszej szkole. Bezapelacyjnie najlepszy okazał się uczeń kl. 5B Michał Chojecki, któremu pokonanie kolejnych przeciwników zajęło nie więcej niż 20 minut! W piątek 13 czerwca po raz ostatni zaprezentowały się uczennice klasy sportowej. Zgodnie z oczekiwaniami, zwyciężyły w turnieju o puchar dyrektora szkoły, pokonując ekipy z Górniołka i Wodzisławia. Ponadto, nasi lekkoatleci zwyciężyli w gminnych zawodach w tej dyscyplinie.

Sprawdzian zdany na szóstkę

6 czerwca w szkole miało miejsce niecodzienne wydarzenie. Odbył się próbny alarm pożarowy z udziałem wszystkich uczniów i pracowników znajdujących się w placówce (również przedszkolaków). Akcję nadzorowali strażacy z OSP Świerklany, którzy pojawili się w pełnym wyposażeniu wozem bojowym, a ponadto aspirant Arkadiusz Pawlik z Inspektoratu Ochrony Przeciwożarowej w Rybniku. Z satysfakcją stwierdzamy, że ewakuacja przebiegła bardzo sprawnie i spokojnie, co podkreślił aspirant Pawlik. Uczniowie byli bardzo zdyscyplinowani i bez paniki, pod czujnym okiem nauczycieli opuścili gmach szkoły, udając się na boisko. Dodatkowo całe zdarzenie zarejestrowała telewizja TVT. Nieliczni śmiałkowie mieli nawet okazję udzielić krótkiego wywiadu na temat wrażeń, jakie udzieliły im się w związku z zaistniałą sytuacją. Za pomoc w przeprowadzeniu całej akcji oraz cenne wskazówki serdecznie dziękujemy panu Gerardowi Kotuli z OSP Świerklany.

Przyjazna szkoła

To projekt współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego, w ramach sektorowego Programu Operacyjnego Rozwoju Zasobów Ludzkich. W ramach tego projektu na terenie naszej szkoły było prowadzone kółko turystyczno-regionalne „Na nowo poznaję moją małą Ojczyznę”.

Podczas zajęć uczniowie le-

piej poznawali swoją miejscowość oraz jej zabytki. Dowiadawali się ponadto o innych, sąsiednich gminach. W ramach tego kółka uczniowie pojechali na następujące wycieczki: rowerową do Studzienki, do kopalni „Ignacy” w Niewiadomiu i koksowni Radlin, do Galerii Twórców Śląskich w Jankowicach i na lodowisko do Pszowa.

Pallotyńska Adopcja Serca

W październiku bieżącego roku szkolnego nasza szkoła przystąpiła do programu Pallotyńskiej Adopcji Serca, polegającej na comiesięcznych wpłatach na konto Sekretariatu Misyjnego kwoty 15 dolarów lub jej równowartości w złotych. Każdego miesiąca Sekretariat przekazuje tę sumę pallotyńskim misjonarzom w krajach misyjnych, którzy pomagają konkretnemu dziecku w zakupie żywności, opłacenie szkoły, przyborów szkolnych lub też niezbędnych lekarstw w razie choroby. Akcją objęte są dzieci do 18 roku życia. W ramach realizacji projektu adoptowaliśmy dziewczynkę o imieniu Querine, mieszkającą w Rwandzie.



zdj. archw. szkoły

Święto szkoły

Pełną parą idą przygotowania do zbliżającej się w październiku osiemdziesiątej rocznicy istnienia szkoły. W związku z tym możemy zdradzić kilka informacji. Zostanie wydana książka, rozmaite pamiątki i wiele innych rzeczy. Szczegółów można dowiedzieć się zaglądając na stronę internetową www.spjadwiga.edu.pl.

Marzena Nosiadek-Kubiec
Mariusz Pomykoł

ŁZY w Jankowicach

Kilka tysięcy osób przybyło na majowy koncert zespołu ŁZY do Jankowic. Ania Wyszkoni wraz z towarzyszącymi jej muzykami przez blisko dwie godziny śpiewała dla publiczności, a po zakończonym koncercie spotkała się z fanami i rozdawała autofrafy.



zdj. archw. GOKiR

Zespół ŁZY powstał w 1996 roku w Pszowie i obecnie jest jedną z czołowych formacji pop-rockowych w Polsce. W czasie swojej dziesięcioletniej działalności na stałe trafił do ścisłej czołówki polskiej sceny muzycznej. Dotychczas ukazało się ich sześć albumów, z których dwa: „W związku z samotnością” i „Nie czekaj na jutro” osiągnęły status platynowej płyty. W roku 2003, przebojem „Oczy szeroko zamknięte” zespół zdobył Nagrodę Publiczności w Konkursie Premier Festiwalu Polskiej Piosenki w Opolu.

W Jankowicach ŁZY zaprezentowały swoje największe przeboje, jak również mniej znane utwory, przyjęte przez publiczność równie ciepło. Dobra zabawa zawisła na włosku z powodu ulewy i gradobicia, jakie

w wieczorem w sobotę 31 maja nawiedziły okolice. – Jankowice zostały jednak oszczędzone, burza przeszła bokiem – wspominają organizatorzy.

Festyn połączony został z obchodami Dnia Dziecka, toteż nie zabrakło atrakcji dla najmłodszych. Zabawa rozpoczęła się kilka minut po 16.00, występem utytułowanego zespołu „Przygoda” z Rybnika, który w naszej gminie kilkakrotnie już gościł. Po nim na scenę weszła formacja taneczna „Aerofit” ze Świerklan, a następnie aktorzy z Teatru Rozrywki w Chorzowie z programem dla dzieci pt. „Etiudy teatralne” i zespół „Xanadu”.

Dzięki szeroko rozpropagowanej przez Gminny Ośrodek Kultury i Rekreacji, informacji o majowym festynie rodzinnym, zwieńczonym koncertem Łez, jankowicki ośrodek odwiedzili nie tylko mieszkańcy gminy, ale też osoby z Żor, Rybnika i Wodzisławia. W gminie Świerklany trafią się bawić!



Zapraszamy na rajd

W sobotę 12 lipca, w naszej gminie odbędzie się kolejne przedsięwzięcie w ramach projektu „Młodzi w działaniu”. Młodzi już teraz zapraszają całe rodziny na Rajd Powiatowy, któremu towarzyszyć będzie hasło: „zdrowo i pożytecznie”.



Priorytetowym celem rajdu jest dobra zabawa! Organizatorzy chcą zmobilizować wszystkich do aktywnego spędzenia czasu na

dwoch kółkach oraz pielęgnowania wiedzy o regionie. Trasa rajdu będzie prowadziła ścieżkami ziemi rybnicko-wodzisławskiej. Podczas wyprawy będziemy zatrzymywali się w mniej lub bardziej znanych miejscach historycznych (dworki, galerie, kościoły itp.). Przewidywana długość trasy, to ok. 30-35 km.

Zgłoszenia będą przyjmowane drogą internetową: www.mlodzi.swierklany.pl. Liczy się kolejność zgłoszenia, więc nie czekaj! Dzieci do 10 roku życia powinny zgłosić się z pełnoletnim opiekunem, nastolatkom wiec proszeni są o zabranie ze sobą zgody rodziców.

Rower w roli głównej

Wiosna sprzyja czynnemu wypoczynkowi – długim spacerom i rowerowym wycieczkom. W gminie jest wiele ciekawych i urokliwych miejsc, które można odwiedzić samemu lub pokazać znajomym. Jakiś czas temu, w Jankowicach Świerklanach powstały oznakowane ścieżki rowerowe.

Zachęcamy mieszkańców do czynnego wypoczynku i do zapoznania się m.in. ze Szlakiem Jankowickim – trasą oznakowaną na żółto, biegnącą z Wodzisławia Śląskiego do Jankowic. Szlak ten wiedzie przez lesiste wzgórza, na północ od Wodzisławia; po drodze mija się kąpielisko, kąpielnię na uroczysku w Studzience i dociera do drewnianego kościółka

w Jankowicach. Całkowita długość Szlaku Jankowickiego wynosi 15,3 km, z czego odcinek długości 3 km przebiega przez gminę Świerklany.

Miłośników jednośladów zachęcamy również do korzystania z utworzonych z myślą o nich, ścieżek rowerowych. Gmina dysponuje w sumie 27-kilometrami takich ścieżek, które zostały podzielone na cztery podstawowe kategorie i oznaczone poszczególnymi kolorami: trasa niebieska (5,6 km), trasa zielona (14 km), trasa czerwona (6,5 km) i trasa żółta (1,2 km). Bądź aktywny na wiosnę!

Szczegółowa mapka ścieżek rowerowych dostępna jest na www.swierklany.pl

O rety, kabarety!

W gminie po raz kolejny odbędzie się Kabaretowa Niedziela, kiedy to mieszkańców będą bawić artyści znani ze szklanego ekranu. Miłośnicy kabaretowego humoru już zacierają ręce do klaskania.

W gminie po raz kolejny odbędzie się Kabaretowa Niedziela, kiedy to mieszkańców będą bawić artyści znani ze szklanego ekranu. Miłośnicy kabaretowego humoru już zacierają ręce do klaskania. Kabaretową Niedzielę zaplanowano na 20 lipca. Organizator – Gminny Ośrodek Kultury i Rekreacji zaprasza do ośrodka w Jankowicach, gdzie wystąpi „Kapela ze Śląska” Pawła Poloka i kabaret „Pirania”. W programie imprezy znajdzie się także telewizyjne spotkanie z balladą „U nas w Kopydłowie”, a na koniec dyskoteka pod gołym niebem. Początek Kabaretowej Niedzieli – godz. 16.00. Dobra zabawa gwarantowana, nie może Ciebie zabraknąć!